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A szegvári és a mindszenti versenyfelhívás 
teljesítésével az országos elsőségért 

„ . . . Mi, izegvári és mindszenti 
dolgozó parasztok elhatároztak, hogy 
egymással versenyezve augusztus 
20-ig, Alkotmányunk napjára mara-
déktalanul teljesítjük terménybeadási 
kötelezettségünket és gabonafelesle-
günk átadásával erősítjük a dolgo 
zók államát... Felhívjuk Csongrád 
megye valamennyi községét, minden 
becsületes dolgozó parasztját, kő' 
vesse a példát, hogy augusztus 20.án 
büszkén jelenthessük a ml szeretett 
vezérünknek, Rákosi Mátyásnak és 
a Magyar Népköztársaság kormá-
nyának, hogy Csongrád megye dol-
gozó parasztjai eleget tettek a nép 
állama iránti hazafias kötelezettsé-
güknek, 100 százalékig teljesítették 
községeik beadási tervét." 

A mindszenti és szegvári dolgozó 
parasztoknak ez a versenyfelhívása 
indította el azt a hatalmas tömeg-
mozgalmat, amely dolgozó paraszt-
ságunk között egyre jobban szélese-
dik az utóbbi napokban szerte az 
országban. Az ország minden részé-
ből; Hajdú-Bihar, Fehér, Heves, 
Győr-Sopron, Zala és a többi me-
gyék dolgozó kis. és kőzépparaszt-
sága naponként jelenti be csatlako-
zását a versenyfelhíváshoz és Ígéri, 
hogy gabonabeadási tervét jóval a 
határidő előtt, augusztus 20-ra, az 
Alkotmány ünnepére teljesiti. Dol-
gozó parasztságunk a terménybe-
gyüjtés terén soha nem látott sike-
rek elérésével adja hűsége tanújelét 
a Párt, a munkásosztály iránt az 
Alkotmány ünnepén. Szere-tettel kö-
szönti dolgozó parasztságunk az Al. 
kotmány évfordulóját, mert — mint 
ahogy a mindszentlek és a szegvá-
riak határozata mondja; — ennek 
köszönhetik, hogy „az ezeréves el-
nyomás és kisemmizés után a mun-
kásosztállyal együtt mi vagyunk az 
ország urai." 

Az Alkotmány ünnepére tett mun. 
kafelajánlás új erőt, lendületet ad 
dolgozó parasz-íságunknak a kenyér, 
csata jelenlegi szakaszában. Meg-
erősíti harcvonalát a falu kizsák-
mányoló elemei, a kulákság, a kle-
rikális reakcióval szemben. Való-
sággá válik a „cséplőgéptől a szö-
vetkezetbe" jelszó. Napról-napra 
mind többen és többen viszik be egy-
mással versenyezve, azonnal a csép-
lőgéptől terményüket a földműves-
szövetkezet raktárába. Világossá és 
érthetővé vált minden öntudatos dol-
gozó paraszt számára, hogy minden 
mázsa gabona, amit bead, az orszá-
got épiti. szorosabbra kovácsolja a 
munkásosztály, a dolgozó paraszt-
ság megbonthatatlan szövetségét, a 
Párthoz való ragaszkodását s mel-
lette minden dolgozó vágvát. a béke 
ügyét szolgálja „Ahányszor Li-
Szin-Man, MacArthur klikkje az 

lek, Apátfalva dolgozó parasztsága, 
Az apátfalvi dolgozó kis- és közép-
parasztok, akik a versenyelíogadáson 
kivül párosversenyre hívták Magyar, 
csanád községet, vállalták hogy köz_ 
ségükben a begyűjtést úgy fokoz-
zák, hogy előirányzatukat már 
augusztus 15-re teljesítsék. 

A lelkesedés, a lendület eleven 
erő dolgozó parasztságunkban a be-
gyüj-tés napjaiban. Megmutatkozik 
ez a község kiváló teljesítésében és 
a versenyelfogadásokban. Nem mond-
hatjuk azonban, hogy dolgozó pa-
rasztságunk mindenütt egyformán 
értette meg a begyűjtés fontossá-
gát, ami abban mutatkozik meg, hogy 
a mindszenti és szegvári versenyki 
hívás nem váltott ki olyan tömeges 
csatlakozási mozgalmat, mint ami-
lyent joggal elvárhattunk volna 
Csongrád megye dolgozó parasztsá-
gától. Az alapvető okot, hibát ott 
találjuk — mint ahogy Csongrád 
megye Tanácsa Végrehajtó Bizottsá-
ga legutóbbi határozatában is meg 
állapítja —, hogy az illetékes ható 
ságok és szervek kienged'ték kezük-
ből a kellő tudatosító és felvilágo-
sító munkát. De ennél még döntőbb 
ok az a tény, hogy azok a szervek, 
akiknek tényleges feladatai kőzé 
tartozik a dolgozó parasztság kő 
zött a verseny szervezése, igen lanv 
hán kezelik a mindszenti és szeg-
vári verseny ügyét. A DÉFOSz me-
gyei központja például jóval az ese-
mények lezajlása uán kezdte meg a 
mindszenti és szegvári versenykíhí 
vás és munkafelajánlás „kiértékelé-
sét." Elhanyagolták a dolgozó pa-
rasztság egészséges kezdeményezé-
nek, versenylendületének felkarolá-
sát. Igy a későbbi versenyelfogadások 
és munkafelajánlások minden irányi, 
tés és támogatós nélküli spontán 
megnyilatkozások voltak Csongrád 
megyében. Megyénk dolgozó pa-
rasztsága ezért nem tudott még 
mindig egyöntetűen állást foglalni a 
versenyelfogadás mellett akkor 
amikor az ország minden részéből 
tömegesen csatlakoznak már a köz-
ségek és városok dolgozó parasztjai 
az augusztus 20-i munkafelajánlá-
sokhoz. 

Csongrádmegye Tanácsa Végre-
hajtó Bizottsága a napokban nyilvá-
nosságra hozott határozatában rámu 
tat a megyében a terménybegyüjtés 
körül tapasztalható hiányosságokra 
Feladatnak jelöli meg a verseny-
mozgalom kiszélesítése érdekében 
hogy a községi, városi Népfront Bi-
zottságok jó szervezési munkával 
biztosítsák, hogy a cséplés a megyé-
ben mindenütt augusztus 15-ig be-
fejeződjék. Tuda'tosílsák a dolgozó 
parasztsággal Szegvár és Mindszent 
nagyjelentőségű versenykihívását 

Huszonegy százalékkal többet termel 

a szovjet ipar, mint tavaly 
Tizenkét százalékkal emelkedett a termelékenység, hat százalékkal csökken 

az önköltség a 

A kolihozpiaeokon a multévihez 
képest szintén növekedett a me-
zőgazdasági árucikkek eladása 
és csökkentek az árak. 

2.4 millióval több dolgozó 

— magasabb termelékenység 

amerikai halálgyárosok nyomására, | hogy Csongrád megye augusztus 
kegyetlenkedéseivel koreai gyerme- 20.ra, az Alkotmány ünnepére 100 
keket és asszonyokat gyilkol, annál 
fokozottabb lendülettel vesszük ki 
részünket a munkából s több zsák 
gabonát gyűjtünk be. A mi erőnk az 
ő erejük is. A mi munkánk a ko-
reaiak szabadságharcát viszi győze-
lemre — mondották Csongrád me-
gyében Bordány dolgozó parasztjai. 

Az ország szeme rajta függ a be-
gyűjtés napjaiban a verseny elindí-
tóin, Mindszent és Szegvár dolgozó 
parasztjain, akik becsülettel igye-
keznek teljesíteni vállalásukat, meg-
jelölt feladatukat. Egymásközőtti 
versenyük, vállalásuk és versenyki-
hívásuk, amely már visszhangra ta-
lált az ország minden részében, el-
jutott Csongrád megye minden vá-
rosába és községébe is Eljutott 
a többi között Királyhegyesre, 
ahol 99, Ferencszállásra és Klára-
falvára, ahol 98 százalékban teljesí-
tették a begyűjtés előirányzatát. 
Ezek a községek helyesen látták meg, 
hogy a mindszenti és szegvári ver-
senykihívás nemcsak a két községre, 

százalékban befejezhesse a termény-
begyűjtést. 

A feladatok nagyok, amelyek" 
Csongrád megyére hárulnak a be-
gyűjtés napjaiban. A feladatok je 
lentőségét növeli, hogy a cséplés és 
a begyűjtés lendületét a falun mind-
inkább támadó kulákság és kleriká-
lis reakció gátolni igyekszik. Cson-
grád megyének az ellenség állandó 
leleplezésével szembe kell szállnia 
azokkal a bürokratikus megnyilvánu-
lásokkal, amelyek a verseny szerve-
zése körül mutatkoznak. És ez nem 
csak feladatóvá, hanem kötelességé 
vé válik annak a megyének, amely-
nek két községe: Szegvár és Mind 
s:ent dolgozó parasztsága szinte na-
ponként egyre szélesedő és hatalma 
sodó országos versenyt indított e! 
Csongrádmegye Tanácsa Végrehaií 
Bizottsága határozata legyen ugró 
deszka Csongrád megye dolgozó p?. 
rasztságának a sikerek elérésére 
hogy elsőnek jelenthessük az ország-
ban Pártunk szeretett vezérének, 

hanem egész Csongrád megyére, — Rákosi elvtársnak: Csongrád megye. 
amely elsőnek fejezte be az országban 
az aratást, — ki kell terjednie. Ez-
ért sietett a versenyfelhívást elfo-

a mindszenti és a szegvári verseny-
kihíváshoz híven, elsőnek teljesítet-
te 100 százalékig az idei ternwnybe-

gadni már az első napokban Kiste- gyűjtést. 

A Szovjetunió minisztertaná-
csa mellett működő Központi 
Statisztikai Hivatal közleményt 
idott ki a Szovjetunió népgazda-
ságának fejlesztését célzó állami 
terv 1950. második negyedévi 
szakaszának teljesítéséről. 

Az Ipari termelési terv 

túlteljesítése 

A közlemény megállapítja, 
hogy a Szovjetunió ipara az 1950. 
második negyedév termelési ter-
cét átlag 103 százalékban telje-
sítette. Túlteljesítették ezzel az 
1950-es év első félévének ipari 
termelési tervét is. A második 
negyedévben jelentékeny mennyi-
ségű acélt és könnyűfémet, sze-
net, olajat, petróleumot, villany-
energiát, nehézipari gépet és sok 
más nehéz- és könnyűipari ter-
méket termeltek a terven felül. 

A Szovjetunió egész iparának 
össztermelése 21 százalékkal 
múlja felül az 1949. második ne-
gyedévi termelést. 

Javult az iparban a felszerelés 
cihasználása is. Jelentősen növe-
kedett a kohászatban a Martin-
kemencéik, a szénbányákban a 
'zenkombájnok termelése. Növe-
kedett az olajfúrások sebessége. 

Az ipar 1950. második negye-
iében túlteljesített- az ipari ter-
melés önköltségének leszállításá-
ba vonatkozó feladatát. Az ipari 
termelés önköltsége ebben az 
dőszakban 6 százalékra csök-
kent. 

Hat millió hektár uj vetésterület 

Részletesen foglalkozik a köz-
'cmény a szovjet mezőgazdaság 
termelési eredményeivel. 

Az 1950. évi termés vetésterü-
ete a tavalyihoz képest mintegy 
hatmillió hektárral növekedett 
3zen belül kétmillió hektárral 
•lövekedett a tavaszi búza vetés-
területe. 

A mezőgazdaság számára az 
űmult negyedévben 70.000 kom-
bájnvezetőt, segédkombájnveze-
őt és egyéb gépészt képeztek ki. 

Komoly fejíődés mutatkozik a 
nezőgazdaság technikai felszere-
ésében is. 1950 július elsején a 
kombájnok száma 20 százalékkal 
volt nagyobb, mint egy évvel 
zelőtt. A mezőgazdaságban haszu 

oált tehergépkocsik száma egy 
év alatt 22 százalékkal emelke-
dett. A terméskilátások a Szov-
jetunió területén nagy általános-
ságban kielégítők. Számos kör-
letben — az Uraiban és Szibériá-
ján — a vetéskilátások jók. 

A Szovjetunió európai része-
lek sztyeDoés körzeteiben 1970. 
tavaszán 700.000 hektár területen 
ültettek mezővédő erdőségeket, 
azaz két és félszer többet, mint 
az elmúlt év megfelelő időszaká-
ban Az erdőül tetősekre vonatko-
"ó évi tervet határidő előtt tel-
ksítették. 

Az állaBenvész'ési terv 

nagy eredményei 

Jelentősei növekedett 1950. 
alső félévéhen az állatállomány. 
\ szovhezok és kolhozok állatál-
tamánya 12—45 százalékos emel-
kedést mutat. 

Komoly eredménnyel jár a kis 
olhozok egyesítésére irányuló 

-lozealom. Megteremtette a 
b-zükságes feltételeket a mező-
-ardasági eének magasabb ter-
nelékenvségéhez s a magas áru-
7rmelésű közösségi állattenyész-

'éshe®. A kolhozfalvak fejleszté-
se lehetővé teszi, hogy a kolho-
zokban mezőgazdasági szakembe-
ek működjenek s útat nyit a kö. 
"össégi jövedelem gyors nc-veke-
lésére és a kolhozparasztok anya-

gi és kulturális színvonalának to-
vábbi emelkedésére. 

A teherszállítás növekedése 

A vasúton történő szállítás 
terén az átlagos napi terhelésre 
vonatkozó tervet a szóbanforgó 
időszakban 104 százalékban tel-
jesítették. Az átlagos napi ter-
helés 1949 második negyedéhez 
viszonyítva — 13 százalékkal nö-
vekedett. A folyami teherszállí-
tás 15 százalékkal, a tengeren 
történő teherszállítás 14 száza-
lékkal emelkedett egy év alatt. 

A beruházások emelkedése 

A népgazdaságban végzett be-
ruházósok 1950. második negye-
dében 30 százalékkal voltak ma-
gasabbak az előző évinél. 

A kormány határozatának 
megfelelően az illetékes hivatalok 
az építési költségek csökkentésén 
dolgoznak. Megszüntetik a tervek 
felesleges részleteit. Csökkentik 
az építkezések időtartamát. Ja-
vítják a munkák megszervezését, 
jelentősen növelik az egyes mun-
kafajták gépesítését. Gondoskod-
nak a megfelelő anyagellátásról, 
az anyagfelhasználás gazdaságos-
ságáról, csökkentik a szállítási 
költségeket és az adminisztratív 
kiadásokat. 

Az építkezési költségek csök-
kentése érdekében a kormány el-
rendelte, hogy 1950. július else-
jétől kezdve tovább csökkentsék 
az anyagok és felszerelések nagy-
kereskedelmi árát. valamint a 
teherszállítási tarifákat. 

Emelkedett az áruforgalom 

A kiskereskedelmi árcsökkenté-
sek után folytatódott a szovjet 
kereskedelem fejlődése is. 30 szá-
zalékkal emelkedett egy esztendő 
alatt az állami és szövetkezeti 
kiskereskedelmi áruforgalom. 

Az élelmiszerek és elsőrendű 
fontosságú ruházati cikkek for-
galmán kívül jelentősen emelke-
dett azoknak a termékeknek a 
forgalma is, melyek a dolgozók 
kultúrigényeit és kényelmét szol-
gálják. 

A Szovjetunió népgazdaságá-
ban 1950. második negyedében 
2.4 millió emberrel több dolgo-
zott, mint 1949. második negye-
dében. Az iparban, mezőgazdaság, 
ban, erdőgazdaságban, építkezés-
ben és közlekedésben a munkások 
és alkalmazottak száma 1,900.000 
emberrel, a tudományos, kutató-
éa gyógyintézetekben 300.000 
emberrel növekedett. A szakipari 
iskolákat közel 200.000 ifjú vé-
gezte el ebben az időszakban s 
ezek azonnal munkába léptek. 

Folytatódott a munka terme-
lékenységének növekedése az 
iparban és az építkezésben. Az 
iparágak többsége teljesítette a 
munka termelékenységének eme-
lésével kapcsolatos állami tervet. 
Az ipari munkások munkáiának 
termelékenyséee 12 százalékkal 
emelkedett 1949. második negye-
déhez képest. 

A kultura és egészségügy 

fejlődése 

1950 második negyedében 500 
ezer if jú szakember áll tanulmá-
nyainak befejezése előtt a főis-
kolákon és technikumokon. 25 
százalékkal növekedett a hét-
osztályos iskolákon és a közép-
iskolákon a tanulók száma. 

Az 1950 első felében kiadott 
könyvek száma 15 százalékkal 
volt magasabb, mint egy évvel 
ezelőtt 

Tovább fejlődött az egészség-
ügyi intézmények hálózata. A 
már meglévő gyógyintézeteket is 
ú j orvosi készülékekkel, gépekkel 
és egyéb felszerelésekkel lát-
ták el. 

A második évnegyed elején 
másfélszer több orvos jutott száz 
betegágyra, mint 1940-ben. Ily-
módon jelentősen emelkedett a 
lakosságnak nyújtott ingyenes 
orvosi segítség. 

A Szovjetunió szakszervezeti tanácsónak 

távirata a koreai szakszervezetekhez 

A Szovjetunió Szakszervezeti 
Tanácsa a koreai szakszerveze-
tekhez intézett táviratában töb-
bek között ezeket ír ja: 

— A szovjet embereket mély-
séges felháborodással tölti el a 
koreai véres amerikai beavatko-
zás és éles tiltakozásukat fejezik 
ki az amerikai fegyveres erők 
Koreába való betörése ellen. A 
szovjet emberek követelik a tá-

madóktól: El a kezekkel Koreá-
tól! 

A becsületes emberek világ-
szerte támogatják Korea népét 
igazságos felszabadító harcában 
az amerikai gyarmatosítók ellen. 

A Szovjetunió szakszervezeti 
tanácsa és a Szovjetunió minden 
dolgozója teljes győzelmet kíván 
a koreai népnek nemes harcá-
ban. 

Á magyar parasztkü'döffség csoportjai 
Kirgiziában és Üzbegisztánban 

tanulmányozzák a szovjet mezőgazdaságot 

és állattenyésztést 

Taskenti jelentés szerint a 
magyar parasztküldöttség tag-
jainak másik csoportja az 
Üzbég Szocialista Szovjet 
Köztársaságban behatóan ta-
nulmányozza a viflaniostrak-
torokkal felszerelt Jangi-
JuH-i gép- és traktorállomás 
munkáját. 

Az állomás igazgatója két 
órán át folytatott beszélgetése 
során a vendégeket részlete-
sen tájékoztatta az állomás 

désre. Ezután a magyar pa-
rasztok a gyapot földeken te-
kintették meg a villamostrak-
torok működését. A küldőt:-
ség tagja) felkeresték az össz-
szövetségi Oyapottermelési tu-
dományos kutatóintézet köz-
ponti gépesítési állomását. A 
kísérleti földeken bemutatták 
az alkalmazott különféle gé-
pek és mezőgazdasági szer-
számok használatát. A ma-
gyar parasztküldöttség tagjai 

működéséről és kimerítő vála-, látogtásf tettek a Vrevszkij 
szokat adott a magyar parasz-\i. számú faj-szarvasmarhát 
tok részéről felvetett sok kér-1 tenyésztő szovhozban is. 
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Á magyarországi délszláv lakosság egyemberként 
szilárdan áll a béketábor mellett és visszautasitja 

Titóék aljas provokációit 
Csütörtökön este békcgyű-

lésre hívta össze n bács-kiív-
kú"megye i K a ' y m á r délszláv 
dolgozóit a községi békevódel-
mi bizottság és a Magyaror-
szági Délszláyok Szövetségé-
nek helyi csoportja. 

A békegyűlésre eljöttek 
Ilácsbokod. Csikéria és több 
irtás község délszláv a j kú 
dolgozói, hogy hitet tegyenek 
a magyarországi délszláv dol-
gozók szocializmust építő aka-
rata mellett és megbélyegez-
tek Titóék imperialista hábo-
rús uszítását, a'.jas hazugsá-
gait. 

A kultúrterem k'csi az ösz-
fz/gyűlt nngy tömegnek, az 
e'bangzó beszédeket hangszó-
ró közvetíti az udvaron állók-
nak. 

Trib'i .Tánosné községi b író 

üdvözölte Andr i a Hovant. a 
Magyarországi Délszlávok De-
mokrat ikus Szövetsége főtit-
kárát , Szentivánszky Sándor 
országgyű'-ési képviselőt, a bé-
kegyűlés elnökét és a megje-
lenteket. 

Szentivánszky Sándor szól' 
először, 

— A határon túl , Jugoszlá-
viában Tito banditá i úgyne-
vezett „békegyűléseken" ha-
zugságokat és rágalmakat ter-
jesztenek a Szovjetunió és a 
népi demokratikus országok 
e'-len. Hazug híreket terjesz-
tenek arról, hogy a Magyar-
országon élő délszlávokat ül-
dözik és kitelepítették. Ezért 
volt szükséges, hogy itt ösz-
szegyűlj i ink és megfe]e'-ő vá-
laszt ad junk a Tito-bandának 
— mondotta többek között. 

A Tlfo-bandilólc hazugságai a magyarországi 
dólszlávokról 

Ezuliln Andria Hovan tartotta meg 
beszédét. 

— A Tito-banditák a rágalmai-
Vit az amerikai imperialisták utasl. 
t'sára terjesztik és az a céljuk, hogy 
Jugoszláviában háborús pszihozist 
keltsenek Magyarorsiág és a ma-
gyar dolgozó nép ellen — mondotta. 
— Az amerikai imperialisták a sza-
Had koreai nép ellen harcolnak, Tito 

bandája az amerikai imperiaHs-
rtk hü szolgálójaként pedig a Bal. 
k.ínon akar háborús konfliktust elő-
idézni. 

— Tito banditái Belgrádban úgy. 
nevezett „békekongresszust" tarlót, 
tak. Ezen a kongresszuson olyan 
régi ügynökök, mint Gyilasz, Gyuro 
S-alaj és mások szemérmetlen ha-
zugságokkal Illették a Szovjetuniói 
és a népi demokratikus országokat 
és mocskolták a koreai nép hősi 
harcát. Tito és bandája egyre fokoz, 
zik a soviniszta gyűlöletet és megkt. 
rérlik a jugoszláv dolgozó nép elé-
gede'lenségét a magyar nép ellen 
fordítani. Újvidéken nagygyűlést tar. 
toltak, ahol megkísérelték meg-
győzni a néne! arról, hogy Magyar-
országon „üldözik a délszláv lakos. 

• tao'-" 

Andria Hovan ezután pontos 

Hatokkal bizonyította, hogy 

mindazok, akiket Titóék mártí-

rokként próbálnak beállítani — 

v0 ' t horthysta csendőrök népnyu-

zá kulákok, banditák voltak. 

— íme: ezeket védi Tito — 

mondotta. — Igaz, nemzetisé-

gükre való tekintet nélkül eltá-

volítottuk a fasisztákat, a nép-

eüenes elemeket, volt csendőrö-

ltet, tiszteket, kulákokat és 

mindazokat, akik kiszolgálták az 

imperialistákat és háborúra 

uszítókat. A napnál is világo-

sibb, hogy Titóéknak bandita-

társaik felszámolása fájt. 

A Utó-klikk 

háborús készülődései 

Andria Hovan ezután az ame-
rikai imperialisták koreai orvtá-
madásáról beszélt, majd igy 
l'olytatt-' 

— Tito bandája mindjárt meg-
tette a lépéseket, hogy háborúra 
készüljön a Balkánon. Össze-
szedte a parasztokat a mezőről, 
az aratási munkáktól, az ipari 
munkásoknak a katonai behívás 
miatt el kell hagyniok munka-
helyüket. 

Beszédének ennél a részénél 

felolvasták a szabadkai városi 

népbiztosság végrehajtó bizott-

ságának hirdetményét, az 1895/ 

1931 korosztályokhoz tartozó 

férfiak katonai behívásáról. 

„Azokat a személyeket, akik 

nem tesznek eleget a felhívás-

nak, a törvényes következmé-

nyek sújtják háromévi kény-

szermunkával, vagy 50.000 di-

nár pénzbüntetéssel büntetik 

őket — hangzanak a felhívás 

uto.só szavai. 

Ezután felmutattak egy zom-

fcori városi népbizottság által 

IciáiiRott junius 3-i keletű kato-

nai behi\ot. 

Andria Hovan ezután igy 

folytatta beszédét: 

— Mi, délszláv nemzetiségi 

dolgozók, szabad országban, sza-

bad emberként élitek és napról-

napra élvezzük az MDP és a ma-

gyar kormány segítségét és tá-

mogatását. A Magyar Népköz-

társaság a munkások és dolgozó 

parasztok állama, Magyarorszá-

gon az Alkotmány biztosítja, 

hogy minden egyes nemzetisé-

gi kisebbség saját anyanyelvén 

ápolja nemzeti kulturáját. Óvo-

dáink, iskoláink vannak. 

— A földreform során éppúgy 
kaptunk főidet mi is, mint a ma. 
gyarok, Iiiteleket kaptunk, ha 
kellett, állatokat, vetőmagvat és 
a gépállomások erős traktorai a 
mi földjeinket is szántják. Ben-
nünket éppen úgy megbecsülnek, 
kitüntetnek, mint a magyar mun-
kásokat. 

— Mindannyiunk előtt isme-
retes, hogyan él ma a jugoszláv 
nép. Azok, akik odaátról, roko-
naiktól leveleket kapnak, kon-
krét bizonyítékokkal rendelkez-
nek az ottani szörnyű állapotok-
ról. A jugoszláv nép legjobb fiait 
letartóztatják, gyüjtötáborckba 
viszik és legyilkolják. Ha össze-
hasonlítjuk eredményeinket a ha_ 
tárontúii jugoszláv nép sorsával, 
mély hálát kell éreznünk az MDP 
es vezére, Rákosi Mátyás iránt. 
(A békegvűlés résztvevői nagy 
tapssal „Éljen Rákosi" és „Sztá-
lin-Rákosi" kiáltásokkal éltetik 
a magyar dolgozók bölcs vezé-
ret.) 

— Mély gyűlöletet érzünk 
azokkal szemben, akik elárulták, 
becsapták és rabságba döntötték 
a jugoszláv dolgozó népet, akik 
Jugoszláviát az imperialisták 
gyarmatává változtatták, a béke 
és a szocializmus ügyét elárulták 
és a békeszerető emberiséget har-
madik világháborúba akarják 
dönteni. A magvarországi dél-
szlávok üzenik, hogy megvédik 
ezt az országot, s akik kezet 
mernek emeini a béketábornak 
erre az osztagára, véres fejjel 
fordulhatnak majd vissza. 

Ezután a megjelentek szóltak 
hozzá Andira Hovan beszédéhez, 
majd Tribli Jánosné felolvasta a 
határozati javaslatot. 

A nagygyűlés visszautasitja 
Titóék rágalmait 

,,A délszláv dolgozók nagygyű-
lése, amelyet a Magyarországi 
Délszlávok Demokratikus Szövet, 
ségének helyi szervezete és a 
helyi békebizottság hívott össze, 
tiltakozik az ellen, hogy Tito és 
bandája aljasán rágalmazták a 
Magyar Népköztársaságot. Kije. 
lentjük, aljas rágalom az. hQjy 
a magyar kormány kitelepíti a 
délszlávokat a határmenti vidé-
kekről. A legélesebben vissza-
utasítjuk ezt a mocskos propa-
gandát. melyet Tit és áruló ban-
dája terjeszt. Mindez a rágalom 
az amerikai imperialisták utasí-
tására történik. Az a céljuk, 
hogy Jugoszláviában háborús 

Szombat reggel indul az úttörő küldöttség 
a Szovjetunióba 

szerető Magyar Népköztársaság 
ellen. Amikor az amerikai im-
perialisták utasítására a Balká-
non háborús összetűzést akarnak 
előidézni, Jugoszlávia — amely 
Titóék véres járma alatt nyög — 
az egyetlen ország a Balkánon, 
ahol mozgósították a hadsereget. 
Ez is bizonyítéka, hogv Tito há-
borúra készül. Ezért uszítanak a 
Magyar Népköztársaság ellen. 
Ezért hazudnak és ezért rágal-
maznak. 

Mi, délszlávok itt, Magyaror-
szágon, szabadon és megelége-
detten élünk a magyar dolgozók-
kal együtt. Olyan gabonatermé-
sünk volt, amilyen még soha, 
Napról-napra érezzük a magyar 
népi demokratikus kormánv jó 
téteményeit. Ugyanúgy kaptunk 
földet, mint a magyar föidnélkü 
liek és a munkánkért éppúgy 
megbecsülnek bennünket, mint a 
magyar dolgozókat a mi közsé-
günkből, éppúgy, mint a szomszé-
dos községekből, egyetlen dél-
szláv dolgozót sem telepítettek 
ki. 

Helyeseljük, hogy a magyar 
kormány a fasisztákat, volt 
csendőröket és különböző bűnö-
zőket, kizsákmányolókat, kuláko. 
kat, imperialista kémeket és ügy-
nököket, nemzetiségükre való 
tekintet nélkül eltávolították. 

Felhívjuk a délszláv dolgozó-

kat. leplezzék le Titóék rágal-

mait a magyarországi jugoszláv 

dolgozók üldözéséről és küzdje-

nek a magyar néppel együtt a 

békéért, az imperialista háborús 

uszítók és ügynökeik ellen. Üd-

vözöljék azt a határozatot, ame-

lyet a „Megvédjük a békét"-moz-

galom Országos Tanácsa hozott. 

Lelkesedéssel vettiik tudomásul, 

hogy Koreába, a koreai nép fel-

szabadító hadsereg számára kór-

házvonatot küldünk s lehetősé-

geink szerint mi is hozzájáru-

lunk a kórházvonat felszereié 

sének költségeihez. 

Le a háborús usz'tókkal és vé-

rengző kutyájával, a Tito ban-

dával ! 

Eíljen a magyar és délszláv 

nén együttes békeharca! 

Erősödjék a mi drága ha-

zánk, a Magyar Népköztársaság 

és szeretett vezérünk, Rákosi 

Mátyás! 

Éljen a hatalmas Szovjetunió, 

a béketábor legfőbb bástyája és 

bölcs vezére, a nagy Sztálin!" 

A békfgyülés résztvevői a 

határozati javaslatot egyhangú 

lelkesedéssel fogadták el, majd 

Andria Hovan rövid záróbeszé-

det mondott. 

A bókegyülés az> Internacio-

nálé hangja mellett ért véget. 

A' Komszomol meghívására 

szombat reggel hét óra 10 perc-

kor a Ferihegyi repülőtérről 20 

úttörő megy a Szovjetunió egyik 

legszebb pionir-táborába, ahol 

több hetet fognak időzni. Az 
úttörő-Csoportot Surányi László 

és Kürti Rózsi uttörő-vezetők 

fogják vezetni. 

Államosítják a közforgalmú 
gyógyszertárakat 

A Népköztársaság Elnöki Tanácsa 
törvényerejű rendeletet hozott a 
közforgalmú gyógyszertárak állami 
tulajdonbavételéröl. 

Az állami tulajdonbavétel az ed-
dtg egyéni érdekek szerint vezetett 
gyógyszertárakat dolgozó népünk 
egészségvédelmének szolgálatába ál. 
lítja. 

Az Elnöki Tanács rendelete sza-
bályozza az eddigi magántulajdon-
ban lévő gyógyszertárak tulajdonjo. 
gával kapcsolatos összes kérdése, 
ket, intézkedik az eddigi tulajdonos-
nak, illetve engedélyesnek a gyógy-
szertárban foglalkoztatott rokonai 
és alkalmazottai szolgálati viszonyá-
ról és az ebből eredő követelések-
ről, továbbá a régi engedélyes kár-
talanításáról és elhelyezkedéséről is. 

Az állam a közforgalmú gyógy-
szertárak tulajdonjogát a törvény, 
erejű rendelet hatálybalépésének 
napján szerzi meg. 

A gyógyszertárak volt engedélye-
se, házastársa, rokonának, a volt 
engedélyessel szemben fennálló szol. 

gálati viszonya a rendelet hatályba-
lépésével megszűnik. A rendelet nem 
érinti a gyógyszertár többi alkalma, 
zottainak szolgálati viszonyát. A 
népjóléti miniszter az állami tulaj-' 
donba vett közforgalmú gyógyszer-
tárhoz felelős vezetőt rendel ki. 

Az állami tulajdonbavétel kárta. 
janítás ellenében történik. Az állami 
tulajdonba vett közforgalmú gyógy, 
szertár volt engedélyese számára — 
kérelmére — szakmája körében a le-
hetőséghez képest elhelyezést kell 
biztosítani. 

A közforgalmú gyógyszertárak 
államosításával a dolgozók egészség, 
ügyi ellátásának egyik régen vajúdó 
kérdése oldódik meg. 

Szocialista egészségügyi rendsze„ 
rünk kialakítása, az egységes beteg, 
ellátás és egészségvédelem követel* 
ményei szükségessé tették a dolgo-
zók gyógyszerellátásának egységes 
és minden tekintetben kielégítő ren-
dezését, amelynek feltótelét valósit, 
ja meg a Népköztársaság Elnöki Ta, 
nácsának rendelete. 

Az amerikai kémszolgálat koreai tanácsadója 
leleplezi az imperialista támadás előkészítését 
Mun-Hak-Dong, az ameri-

kai kémszolgálat tagja és Li-
Szin-Man volt tanácsadója, 
aki a koreai néphadsereg fog-
ságába esett, j ú l i us 21-én a 
phöngjangi rádióban elhang-
zott beszédében elmondotta, 
azért határozták dl, hogy jú-
lius előtt indít ják ej a polgár-
háborút Koreában, mert úgy 
vélték, hogy a kínai népi fel-
szabadító hadsereg ebben a 
hónapban t ámad ja meg Tai-
vant (Formoza). Az amerikai 
imperialisták meg akarták 
indítani a koreai polgárhábo-
rút, hogy végezzenek Koreá-
val és elfoglalják Taivant, 
még mielőtt a k ínai népi fel-

szabadító hadsereg ott partra 
szállna. 

A másik ok, amely kénysze-
rítette a Li-Szin-Man kor-
mányt , hogy elindítsa az 
..épzaki expedíciót", az volt, 
hogy komoly polit ikai válság 
előtt állt- „Li-Szin-Man a 
vá'-ságot egy polgárháború 
kalandjával akarta áth ida ln i . " 
Az U S A kém-tanácsadója ez-
után leleplezte, hogy Mac-
Ar thur februárban meghívta 
Li-Szin-Mant Tokióba és szi 
gorúan bizalmas utasítást 
adott neki, me|y szerint Li-
Szin-Mannak az volt a fel-
adata, hogy elindítsa a pol-
gárháborút Koreában. 

A katolikus papok augusztus elsejei 
gyü'ését előkészítő bizottság 

kéri azokat a főtisztelendő ura-

kat, akik résztvesznek a gyűlé-

sen, hogy Budapestre érkezé-

sükkor jelenjenek meg a „Meg-

védjük a lJükét"-mozgalom Or-

szágos Tanácsa titkárságának V. 

kerület, Vécsei-utca 3. szám alatt 

lévő helyiségében, ahol várni 

fogják őket és minden további-

ról gondoskodnak. 

Dr. Horváth Richárd, 

az előkészitő bizottság 

levelezője 

A felszabadító hadsereg hatalmas erejű támadása 
átszakította az amerikai vonalakat 

Jongdong térségében 
Az Associated Press tudósító-

ja jelenti a koreai hadszintérróT: 

Az északkorcai hadosztályok a 
legerősebb tüzérségi és aknavető 
tüz előkészítés után a jongdongi 
arcvonalon a sötétség beálltától 
kezdve egészen hajnalig roha-
mozták az amerikai állásokat és 
átszakították a frontot az 1. lo-
vashadosztály és a 25. hadosz-
tály között. A 25. hadosztály 
egyik ezrede több kilométerre 
visszavonult. A tudósító jelen-
tése szerint az amerikai arcvo-
nal középső részén az északko-
rea'ak rendkívül súlyos nyomást 
fejtenek ki és teljes erővel tá-
madnak. 

MacArthur főhadiszállásáról 

jelenti az AP tudósítója: 

A heves északkoreai támadá-

sok pénteken visszanyomták a 

jongdongi arcvonalon az ameri-

kai 1. lovashadosztály balszár-

nyát. A lovashadosztály balszár-

hargula-1 t keltsenek és támogas-1 nya a Jongdong és a Taegu köz-

sák Titót és Rankovicsot, a béke- Itii főországut közelében harcoL 

A Reuter.iroda tudósítója 

jelenti a délkoreai arcvonalról: 

A félsziget nyugati területén 

működő északkoreai hadosztá-

lyok pénteken Hadong vasúti 

csomóponttól Csindzus felé tör-

tek előre. A középső arcvonalon 

súlyos északkoreai gyalogsági 

támadások — nagyszámú tüzér-

ség és páncélosok — támogatá-

sával — visszaszorították az 1. 

amerikai lovashadosztályt. Az 

északkoreai hadoszlopok megkö. 

zeiitették a Hadongtól 70 kilo-

méterre északra fekvő Pocsan-

északkoreai hadosztályok Jong-

doktól délre előnyomulnak Po-

hang amerikai hidfő felé. 

Az AFP jelenti: 

Az északkoreai 15. hadosz-

tálynak sikerült benyomulnia a 

6. délikoreai és a 25. amerikai 

gyalogsági hadosztály közötti 

Icson közelében — jelenti Mac-

Arthur főhadiszállásának közle-

ménye. Az ellenség egyébként 

erős nyomást gyakorolt a Tae-

zson—Kumcson-i tengely hosz-

szában. Az 1. lovassági hadosz-

tály kénytelen volt visszahuzód-
got. A keleti part mentén az ni Hvengan környékére. 

Üzemek és szövetkezetek figye'em ! 
Gyapiu kereskedelmi 1\F k i rendel tsége értesiti 
ügyfelei t , hogy irodáját és textilhuliadékiele• 

pét Szeged, Méreyu. 13. a á helyezte át. T.: 42-78 

Egyben értesítjük az Állami NV-Uet és SaövelkeBeteket, hogy a meg-
felelő rendelet értelmében a géptisztító textilhulladékot kizárólag vállalóiunk-
nál szerezhetik be. Felvilágosítást bármikor adunk. 



SZOMBAT, 1950. JULIUS 29. 
3 

Elsőnek csatlakozott Szegeden a Dohánygyár 
a vásárhelyi Magasépítési NV versenykihívásához 

Lelkes ünnepi hangulatban tették meg felajánlásaikat a dolgosok 

Ünnepi hangulat uralkodott pénteken a szegedi Dohánygyárban. 
Az üzemi hangszórók vidám mozgalmi indulókat sugároztak szét a gyár 
különböző munkatermeiben és közben egymásután jelentették be a dol-
gozók kollektiven és egyénileg munkafelajánlásaikat. A Dohánygyár el. 
sőnek csatlakozott a hódmezővásárhelyi Magasépítő NV Alkotmányunk 
évfordulójára szóló versenyfelhívásához. 

A délelőtti órákban már valósággal lázban égett az egész üzem. 
A dolgozók egymással versengtek a versenyfelhíváshoz való csatlako-
zásban. 

Elolvasták a versenyfelhívást 

A mozgalom úgy kezdődött, hogy 
Gazdag Dezső műszerész a kora reg. 
ge]i órákban, még az üzembe indu-
lása előtt elolvasta az újságot, 
amelyből értesült a vásárhelyi Ma-
gasépítési NV felhívásáról és arról, 
hogy vannak üzemek, ahol koreai 
műszakot szerveznek a dolgozók az 
imperialisták elleni tiltakozásuk kl. 
fejezésére és annak bizonyságául, 
hogy együtt érezzenek a hősiesen har-
coló koreai néppel. Munkába érkéz, 
tekor azonnal JákrI Imréné elvtárs, 
nőhöz a III-as számú alapszervezet 

titkárához fordult és javasolta, fo-
gadják el a versenykihívást és ná-
luk is szervezzék meg a koreai mű-
szakot. Jákriné elvtársnö az üzemi 
pártbizottsághoz továbbította a ja-
vaslatot, amelyet az felkarolt és he-
lyeselt. 

Ezután a III-as számú üzemi 
pártszervezetben az elvtársak első-
nek szövegezték meg a versenyfelhí-
váshoz való csatlakozásukat és egy-
ben elhatározták, hogy külön is ver-
senyre hívják ki a többi üzemrésze-
keit. 

A I I I . ss. alapsserveset csatlakozik -

a „koreai műszak" is 

megszületik 

A versenyfelhívást Gazdag Dezső 
élmunkás olvasta be a mikrofonba 
Minden dolgozó felfigyelt erre a fel. 
hivásra, amely a következőképpel 
hangzott: 

„A III-as számú pártszervezet tag-

jai, a gyártási osztály valamennyi 

dolgozójával együtt elfogadták a vá. 

eárhelyi Magasépítési NV versenyki. 

hívását, Alkotmányunk évfordulójá-

nak megünneplésére. Felkérjük az 

üzemrészek pártszervezeteit és valc. 

mennyi dolgozóját, hogy • satlakoz-

zanak a versenykihívás elfogadásá-

hoz. 

Ugyancsak elhatároztuk, hogy 

augusztus hónapban minden csü-

törtökön „Szabad Korea műszakot" 

tartunk. Tudatúban vagyunk an-

nak, hogy amikor a koreai népet 

segítjük, a békénket erősítjük. Tud. 

juk, hogy a minisztertanács hatá-

rozatának megvalósításával, mun-

kafetajánlással, szocialista mnnka-

vcrsennyel támogatjuk a békéért 

folytatott közös harcot. 

Vállaljuk, hogy az új normán-

kat mielőbb túlszárnyaljuk. 

Várjuk a többi üzemrészek párt-

szervezeteinek válaszát. 

Szabadság!" 

Alig hangzott el a III-as számú 
alapszervezet felhívása egymásután 
kérték az üzemrészek dolgozói, 
hogy jelentsék be az ő csatlakozá-
sukat is. Pillanatok alatt öltött tes-
tet a gondolat és a dolgozók közös 
elhatározásaképpen elsőnek orr, ál-
talános kezelésnél dolgozó pártta-
gok és pártonkíviiliek jelentetlek be 
csatlakozásukat Utánuk mindjárt 
az üzem ifjúmunkásai nevében je-
lentette be Nacsa István Ifjumunkás, 
a DISz-szervezet csatlakozását. Az 
üzenii hangszórókon keresztül szer-
teáradt az ifik fogadalma: 

„... mi is, hasonlóképpen a töb-

bi dolgozókhoz megértettük a mi-

nisztertanács határozatának jelen-

tőségét. Termelékenységünket az 

•új normák szerint fokozzuk és mi is 

még nagyobb igyekezettel és jobb 

munkával a-on leszünk, hogy öl-

eves tervünket sikeresen végrehajt-

<stik. Megszilárdítjuk a munkafe-

gyelmet. csökkentjük a selejtünket 

és a munkaidőt száz százalékosan 

kihasználjuk. A III-as számú alap-

szervezet felhívását teljes egészében 

elfogadjuk és magunkévá tesszük." 

Az ifik bejelentése titán az l-es 
Számú alapszervezet és az üzem-
i-ész üsszdolgozóitvak a csatlakozá-
sa és munkafelajánlása következett, 
majd az iizemi MNDSz-szervezet 
nevében fogadta el a versenykihí-
vást Berta Józsefné ügyvezető. — 
Legvégül a !I-es számú alapszer-
vezet csatlakozott az üzemrész 
összdolgozóinak nevében az Alkot, 
talányunk elsőéves évfordulójára in-
dított szocialista munkaverseny-
hez. 

Minden dolgozó megteáz, 

felajánlását 

Alig telt el néhány óra és a 

tezegedi Dohánygyár összes dol-

gozója vállalta a nemes ver-

senyt. ujabb eredmények, ujabb 

sikerek elérése érdekében. Pél-

dájuk magával ragadta az üzem 

adminisztratív, értelmiségi dol-

ígozóit is, akik a déíben fél egy-

kor megtartott röpgyüiésükön 

ugyancsak jelentős munkafel-

ajánlásokat tettek az adminiszt-

ráció megjavítása és gyorsabbá 

tétele érdekében. 

A kollektív munkafelajánlá-

sok megtételekor a Dohánygyár 

dolgozói vállalták azt is, hogy 

egyénileg is megteszik munka-

felajánlásukat még a szombati, 

de legkésőbb a hétfői napon. Ez 

is mutatja, hogy az a fellángo-

lás, ami pénteken volt tapasz-

talható a Dohánygyárban, nem 

pillanatokra szól csupán, hanem 

tartós jellegű. A dolgozók ala-

posan ki akarják értékelni mun-

kájukat és körültekintéssel akar-

ják megtenni felajánlásaikat. 

Azok a dolgozók — akik erre 

már korábban készültek — már 

>r • 

pénteken is formába öntötték 

elhatározásukat és megtették 

munkafelajánlásaikat. Engi II-

lésné, igen magas százalékos tel-

jesítményt elérő dohánykeverő-

nő is hamarosan jelentkezett 

munkafelajánlásával és a kö-

vetkezőket jelentette ki: 

,.Én, mint keverőnő látom, 
hogy jelenlegi normám igen 
laza. Ez igy tovább nem me-
het, mert minden ösztönző 
hatását elveszti számomra ás 
károsan befolyásolja a szocia-
lista termelőmunkát. 

A versenyfelhíváshoz csat-
lakozom és Alkotmány unk év-
fordulójára vállalom, hogy az 
újonnan megállapítandó igaz-
ságos normámat is túlteljesí-
tem, mert tudom, hogy csak 
a több, jobb termeléssel való-
síthatják meg minél előbb 
ötéves tervünket." 

A Dohánygyárban újabb len-
dületet kapott a munkaverseny. 
Alkotmányunk, mely a szebb, és 
jobb életet biztosítja a dolgozók 
számára, augusztus 20-án lesz 
egyesztendős. Dolgozóink erre a 
napra is ki akarják fejezni há-
lájukat mindazokért az előnyö-
kért, jogokért, amelyeket Nép-
köztársaságunk biztosított szá-
mukra. Nagy lelkesedéssel fo-
gadták ési határozták el a koreai 
műszak bevezetését is és ez azt 
bizonyija, hogy a Dohánygyár 
dolgozói is készek harcolni a bé-
kéért és megvetik a háborús ka-
landorokat, az imperialista tá-
madókat. 

Kövessék a szegedi üzemek i& 
a Dohánygyár példáját, csatla-
kozzanak a hódmezővásárhelyi 
Magasépítési NV versenykihívá-
sához és ünnepeljék ők is szocia-
lista munkaversennyel fejlődé-
sünk igen jelentős határkövének, 
Alkotmányunk megjelenésének 
elsőéves évfordulóját! 

Csongrád megyében 95.858 személy 
460.845 forintot adományozott 

a koreai kórházvonat felszerelésére 
Lendületesen haladt Csongrád me-1 együttérzésüket a hős koreai nép-

gyében a hős koreai nép győzel-
mes harcait elősegítő kórházvonat-
ra a gyűjtés a pénteki napon is. 
'a gyűjtés megyei részeredményei az 
alábbiak: 

Szegeden a gyűjtésben részteett 
31.200 személy összesen 229.241 fo-
rinttal; Hódmezővásárhelyen 26.870 
személy 57.374 forint 30 fillért adott 
össze: Makón 6254 személytől 32 
ezer 934 forint 80 fillér gyűlt ösz-
sze; Szentesen a gyüj'iésben • részt-
vett 5132 személy 29.683 forinttal; 
Csongrádon 2041 személy adomá-
nya 9100 foritot tesz ki. 

A csongrádmegyei járások rész-
leteredményei: a szegedi járásban 
11.151 fő adománya 42.040 Ft, a 
makói járásban 5174 személy adott 
23.628 forint 40 fillért, a szentesi 
járásban 3977 személy adománya 
18.286 Ft. a esongrádi járásban 
2059 fő adományának összege 11658 
forint. 

Csongrád megyében a koreai kór-
házvonatra folytatott gyűjtésben ed-
dig résztvett 95.858 személy, ado. 
mamának összege 460.845 forint 50 
fillér. 

A gyűjtéssel kapcsolatban dolgo-
zóink számos helyen megmutatták 

pel. A hódmezővásárhelyi Bejhát 
István 6 holdas kisparaszt ter-
ménybeadási kötelezettségét 200 
százalékra teljesítette. Amikor ga-
bonáját beszállította a raktárba, ki-
jelentette: 

Együttérzésemet akarom kife-
jezni gyors terménybeadásommal a 
koreai szabadságharcosokkal. Ami-
kor most gabonámat beadom, arra 
gondolok, hogy ezzel is hozzájáru-
lok a koreai nép szabadságharcá-
nak győzelméhez. 

Csanádpalotán Papp István nincs-
telen szegényparaszt, amikor átadta 
felajánlott 10 forintjá'i, kijelentette: 
családja biztos jövőjéért is harcol-
nak Koreában. 

Az ellenség is hallatja azonban 
hangját: Szegeden Csányi János volt 
vitéz kijelentette, hogy nem találja 
fontosnak az adakozást, mert az 
nem kórházi felszerelésre, hanem 
háborús célokra fordítják. Városla-
nyán Kis Márton Lajosné kulákasz-
szony 25 fillérrel akart hozzájá-
rulni a gyűjtéshez. 

Dolgozó népünk leleplezte az el-
lenség szóvivőit és még szorosabbra 
zárva sorait, lendületesebben foly-
tatta a gyűjtést. 

Örömmel tekintek o normarendezés 
napja elé 

— irja Országh Barnabásné dohánygyári munkásnő 

Én pártonkívüli dolgozó vagyok. 
Örömmel ve'deni tudomásul a mi-
nisztertanács határozatát a norma-
rendezésről és alapbéremelésről. 
Most, hogy már csak pár nap vá-
laszt el bennünket a normarendezés 
gyakorlati végrehajtásától, szere'i. 
nék én is hozzászólni a nyilvános-
ság előtt ehhez a kérdéshez. Öröm-
mel és bizakodással tekintek e nap 
elé, mert tudom, hogy nekünk dol-
gozóknak még eddig mindig ja-
vunkra vált, ha magunkévá te'itük 
a Párt kezdeményezését. Tudom, 
hogy a normarendezés egész szocia-
lista népgazdaságunk arculatát meg-
változtatja. A gyakorlat és elméle'í 
alapján megállapított eddigi nor-
mák nem képezhették alapját egy 
igazságos és minden iparágra ara. 

ELEG VOLT az egyéni küszködésből 
Uj tagokkal bővülnek az egyre gazdagodó szegedi iermelőcsoporíok 

Dolgozó parasztságunk érdek-
lődése egyre inkább * termelő-
csoportok felé fordul. A csopor-
tok eredményei arra ösztönzik az 
egyénileg gazdálkodó dolgozó pa-
rasztokat. hogy az elavult mód-
szerekkel folytatott egvéni gaz-
dálkodás helyett a már rövid idő 
alatt is igen szépen bevált nagy-
üzemi gazdálkodás útjára lépje-
nek A termelőcsoportokba szin-
te naponta jelentkeznek ú j tagok, 
akik látják az eredményeket és 
most ők is a szocialista mezőgaz. 
daság. a jobb élet útjára léptek. 

A baktói „Alkotmány* 1  

termelőcsoport udvarán nagv a 
sürgés-forgás. Ki-ki fogyasztja a 
maga ebédjét. Aki reggeltől dé-
lig szorgalmasan dolgozik, bizony 
megéhezik. Horváth Kálmán meg. 
törli a bicskáját, majd kezébe 
veszi a munkaegységkömyvet és 
tanulmányozza. Még nehezen is-
meri ki magát benne. Nem is 
csoda, alig pár napja lépett be 
a csoportba. Négy hét alatt már 
ő a hatodik, aki aláírta az Al-
kotmány termelőcsoport belépési 
nyilatkozatát. Eddig feles kertje 
volt, abban dolgozott. Közben 
figyelte a csoportot és csakhamar 
rájött, hogy jobban boldogul, ha 
csatlakozik a csoporthoz. És 
csatlakozott is. Most itt van, nem 
fél már a nélkülözéstől, a kiszol-
gáltatottságtól, mint akkor, ami-
kor még a kulákoknál dolgozott. 

A termelőcsoport kertjében lé-
vő hatalmas szalmakazlak is bi-
zonyítják. hogy a csoport jövő-
évi kenyere, vetőmagja már jó 
helyen van, de a dolgozók államá-
val szembeni kötelességüknek is 
eleget tettek. Felesleg gabonáju-
kat beszállították. 

Nem feledkezett meg a cso-
port a földjéről az aratás után 
sem. A jószágnak takarmány 
kell, mégpedig lehetőleg olcsó. 
A legolcsóbb takarmány pedig a 
csalamádé. Vetett is belőle a cso-

port 30 holdat. De vetett négy 
hold borsót és egy hold uborkát 
is, amit öntözni akarnak. Meg 
lehet ezt egyénileg valósítani?... 
Nem lehet. 

A aaegedi „Dúsan" 

termelőcsoport épülete előtt fehér 

piroscsíkos karókat látni a földben. 

Utat építenek, hogy a csoport tag-

jainak ne kelljen sárban taposni, ha 

a városba jönnek, mennek, vagy áru/ 

szállítanak. A csoport irodahelyisé, 

gének falára táblát függesztettek ki. 

„Eredmény-tábla" — hirdeti a fel-

irat. Eredmény is szépen van rajta. 

A csoporttagok sűrűn megnézik és 

elégedetten mennek tovább. Majd. 

nem minden nap újabb összeggel sza. 

porodik a csoport vagyona. Lássuk, 

mennyit tesz ki forintokban, mult 

év november 26. óta. 

Itt van a táblán ssépt gömbölyű, 

tintával irott betűkkel és számok-

kal: összes bevétel: 127.367 forint. 

Ebből kertészetből: 43.338 forint, az 

OSzH.ba 21 ezer forintot tettek be. 

A tagság között eddig 44.557 forin-

tot osztottak szét. Gazdasági célra 

fordítottunk 57.007 forintot. Törlesz. 

tésre, amit az államnak visszafizet, 

tek, 12.008 forint. Több. mint 400 

mázsa beadott gabona pedig még 

nincs elszámolva. Szép eredmények 

ezek. Ráillenek az eredménytáblára. 

Keményen megdolgoztak érte, de 

meg is látszik az eredménye. Ezt az 

eredményt látják mások is és csak a 

napokban hároman jelentkeztek a 

csoportba való belépésre. 

A keeakéatelepi „Táncaiéra" 

termelőcscportban 99 darab ser-
tés sétál a vízbe, a terme lőcso-
port büszkeségei. Még két és fél 
hónapig híznak, de most is van 
már közöttük olyan, amelyik kö-
zel van a 150 kilóhoz. Vannak ki-
sebbek is. 140 darab gyönyörű 
malac ugrándozik, veszekedik az 
élelemért a másik ólban. Jövőre 
ezekből is szép hízók lesznek és 
jelentős összeget kap értük a 
termelőesoport. A töltésen kívül 

három hold napraforgó zöldéi. A 
szára még zöld, de a magja már 
megérett, most szedik. Ki tudja 
elérni, hogy júliusban már éret-
ten szedheti a napraforgót? Az, 
aki tervszerűen gazdálkodik, a 
termelőcsoportok. Látja ezt a 
fejlődést, erősödést más is. Az a 
hat ú j belépő is, akik már az 
őszi munkák megkezdésekor tag-
jaivá válnak ennek az egyre erő-
södő, fejlődő családnak, a Tán-
csics termelőcsoportnak, amely 
már az első évben is bebizonyít-
ja, hogy a közös termelés, közös 
munka eredményesebb, mint az 
egyéni küszködés. 

Az ujazegedi „Haladna u  

tcrmelőcsoportnak még csak 14 
tagja van. de máris bebizonyítot-
ták, hogy közös, szorgalmas mun. 
kával milyen kimagasló ered-
ményt lehet elérni. 20 hold föl-
dön 380 mázsa búza. Ennvit ter-
melt a Haladás csoport. De nem 
is hagyta szóródni a szemet. A 
Haladás tszcs, dolgozói adták be 
elsőnek a gabonát az államnak. 
De nem egyedül ez a büszkesé-
gük. Olyan dohánya senkinek 
sincs a határban, mint a termelő-
csoportnak. Haragoszöld levelei-
nek nem ártott a nap s több mint 
félméteresekre nőttek meg. Jövő. 
évi kenyerük már a raktárban 
van. Pénzük is van. Zöldségfélé-
ből, gyümölcsből, dinnyéből már 
jelentős összeget árultak. Figye-
lemmel is kísérik a csoport hala-
dását, mert már eddig tízen je-
lentkeztek a csoportba, de őszre 
előreláthatólag megduplázódik a 
csoport létszáma. Az ú j belépők 
így vélekednek: elég volt az 
egyéni küszködésből! 

Igy fejiődnek. izmosodnak ter-
melőszövetkezeti csoportjaink és 
minden egyes eredmény, amelyet 
elérnek, újabb lépés a boldogulás, 
a jobb élet. a szocialista mező-
gazdaság megteremtése felé. 

<m. 1.) 

nyos bérrendszer kialakulásának. 
Egyes munkahelyeken a becsületes, 
lörekvő munkás sem tudott komoly 
százalékszerű eredményeket elérni, 
azokhoz képest, akik laza normák 
mellett dolgoztak. Másrészt pedig a 
laza normájú dolgozók a valóság-
ban nem értek el olyan eredmé-
nyeket, mint amilyeneket százalé-
kuk után gondott az ember. 

Meg kell mondani őszintén, hogy 
a kellő öntudat hiánya eredmé-
nyezte azt, hogy mi is hosszú hó-
napokon keresztül jutottunk olyan 
keresethez, ami nem áltt arányban 
az elvégzett munka értékével. A 
Párt gondossága és ébersége a nor-
marendezéssel kiküszöböli a nép-
gazdaságunkat tetemesen megvámo_ 
sító laza normarendszert. Kevés erő-
relátás kell ahhöz, hogy megálla-
píthassuk, a normák rendezésével 
az ipari munkásság az általa ter-
melt termékeket olcsóbban tudja 
előállítani, így azok jelentékeny ár_ 
csökkenéssel kerülhetnek forgalom-
ba. Ez eredményezni fogja a mi 
mindennapi szükségleteink köny-
nyebb és olcsóbb beszerzését. 

Mi azonban nem állhatunk meg, 
várva a normarendezés eredményeit. 
Kötelességünk már most szervezni 
az új normák túlteljesítését és az 
új normák túlteljesítésében ön'mda-
tosan részt kell vennünk. Uj sza-
kasza kezdődik a normarendezéssel 
a munkaversenynek is. Most már 
reális alapon ki lehet értékelni a 
tel jesftéseke't s ez a reális értéken 
való kiértékelés hatalmas lendületet 
ad a versenynek. 

Minden becsületes, békét szerető 
és akaró munkásnak most fbkozo'r-
tabb erővel kell a munka sorompó-
jába állani, több, .jobb munkánk-
kal kell erősítenünk népgazdasá-
gunkat, újabb és újabb termelési 
eredményekkel kell csanást mérni a 
háborús uszítókra, a Koreában gyil-
koló imperialista bitangokra. 

Országh Barnabásné 
Dohány-gyár. 

Afganisztán 
nem küld katonákat 

Koreába 
Az ENSz titkársága közli 

A l i Muhammed Kán , afga 
niszíáni külügyminiszter ,iú':-
us 25-én kelt táviratát, amely 
szerint, az afganisztáni kor-
mány nem küld katonát Ko-
reába. 

A Terményforgalmi ,YF 

egy megyei éa négy járási 
vándorzászlót juttat a gabona-
begyüjtéaben legjobb földműres-

asiiretkesetnek 

A Terményforgalmi NV dolgozói 
elhatározták, hogy a Csongrád me-
gyében legjobb földmüvesszöve-ike. 
zetnek egy megyei vándorzászlct. a 
négy város területén pedig egy-egy 
járási vándorzászlót adományoznak 
a gabonabegyüjtésben legjobb mun-
kát végző földművesszövetkezeti 
boltoknak. Még ezideig eldöntetlen, 
hogy melyik földmüvesszövetkezeti 
gabonaraktár kapja meg elsőnek a 
vándorzászlót, mert fej-fej mellett 
baladnak a begyűjtésben. 
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Hogyan gazdagítják a tudományt 

a szovjet munkások ? 
A" szovjet munkás — a szo-

cialista üzemek ig?zi gajyjája 
— a tudományt érvényesíti 
munká j ában . A szovjet ipar 
szt.nhánovÍ3ta élenjárói azért 
tűnnek ki a munkában mert 
elméleti tudásukat gyakorlati 
tapasztalatokkal támasztják alá, 
De a szovjet munkás nemcsak 
meri t a tudomány kinc.*está-
i/ ihf j , hanem gazdagít ja 's 
azt. A szovjet tudományt 
nemcsak a tudósok alkot ják 
meg, hanem a munkások is, 
akik a műhelyekben, a gépek-
nél dolgoznak. 

Ezért nem ú j jelenség a 
Szovjetunióban, hogy a főis-
kolákon, tudományos társasá-
gokban és másutt , nagyszámú 
hallgatóság előtt a gyárak és 
üzemek sztnhánovistái tarta-
nak előadást- Valentyina Hri-
szanova, a moszkvai villany-
lámpagyár mestere néhány 
nappal ezelőtt a Pol i t ikai és 
Tudományos Ismereteket Ter-
jesztő Országos Társaság köz-
ponti e'-őadótermében 

ismar etin munkamódszerlt 

és azt, hogyan döntötte meg 
a munka ú j megszervezésével 
a régi normákat , 

Hriszianova óra-ütemtervet 
dolgozott ki . M í g azelőtt bri-
gádja hnvontA 15—17 ezer 
rád ió lámpát gyártott, most az 
ú j munkabeosztással 30 ezret 
gyártanak. A Hrisznnova-
br igád kezdeményezésére az 
egész műhely átállt az óra-

ütemterv használatára. Ennek 
eredményeként a műhely 
1949-ben 5 m i l ü ó rubel értékű 
áruva l többet termelt, m in t 
az előző évben és a munka 
termelékenységét 

22.5 százalókkal emelte. 

Hriszanova óra-ütemterve az 
egész gyár , ma j d Moszkva ós 
a Szovjetunió száz és száz 
üzemének közkincsévé vált . 

Blejov, a „Vörös Proletár"-
gyár sztahánovístája is ki-
váló teljesítményei és sztehá-
novisfa kezdeményezése kö-
vetkeztében került a központi 
előadóterem . emelvényére. 
Ugyan i t t tartott előadást Vik-
tor Bjazsenov mozdonyvezető, 
aki ismertette a mozdonyok 
havi 15 ezer kilométer iefutá-
sáért folytatott harc tapasz-
talatait; Mihaj'-ov, a „Sarló 
és Knlapács"-gyár olvasztárja 
és a szovjet ipar sok más élen-
járó ja , akik sztahánovista 

módra dolgoznak, félrelökik a 
munkában mindazt, am i el-
avult , 

hurcolnak az óiért 

— ú j normákkal a termelés 
fokozásáért. 

Ezek az emberek az ipar 
különböző területein, más-más 
feltételek között dolgoznak, de 
az ú j í t ás szelleme azonossá 
teszi őket. M indanny ian érté-
kes hozzájárulással gyarapít-
j á k a technikát, munkamód-

Ma este fél 8-kor ifjúsági békeiábortüz 
a Rózsa-ligetben 

Nagy szorgalomal és lelkesedés, 
sel készülünk a ma esti béke-tábor-
tűzre, amelyet kollektive rendezünk 
a Ruházati NV, az ujszegedi kerü-
leti és az AVI DISz-szervezcftével. 
Már napok éta szabadidőnkben 
szebbnél-szebb mozgalmi dalokat 
tanulunk, amelyek mind békénk meg. 
védésérül, a munkáról, a szép és jó 
életről szólnak. Népi tánccsoportja-

ink is kitesznek magukért, vidáman 

próbálgatják 9 népi táncokat. A mi 

csoportunk énekszámmal és népi 

tánccal, a Ruházati NV szavalatok-

kal, az ÁVI pedig az „Ifjú Gárda" 

című színdarab egy részletével lép 

(el a tábortűz műsorán. 

Igaz Erzsibet, 

a Magyar Kender DISz-iitkára. 

Bzereiket sokezren veszik át és 
alkalmazzák. A szovjet társa-
dalmi rend vezette őket az 
alkotás széles út jára, a szocia-
lista rendszer bontakoztatta 
ki tehetségüket, amit azután a 
haza, a nép szolgálatába állí-
tanak. 

A legkiválóbb sztahanovis-
ták a Szovjetunió minden 
dolgozóját megismertetik ta-
pasztalataikkal. Alekszej Di-
mitr i jev. a „Sztálin"-fémáru-
gyár sztahánovÍ8tája a lenin-
grádi technológiai főiskola 
mechanikai karán vezette a 
mú l t évben a gépgyártó-elő-
rajzoló tanfolyamok Bagirov 
és Kafrov, az olajtermelés 
mesteiei, az azerbajdzsáni ipa-
ri főiskolán, Bakuban ismer-
tették a munka komplex meg-
szervezésének, az olajfúrótor-
nyok javítási ideje leszorítá-
sának 

ul módszerek. 
Tulában. a mechanikai főis-

kolán a helyi üzemek legjobb-

jai , Meskov, Cserpunov és 

Szuskin oktatják a hallgató-

kat. Szverdlovszkban, P jo t r 

Za j ka olvasztár és Viktor 

Konomar jev marós rendszere-

sen tanítanak gyár i iskolák-

ban. Tar-Gevorkjan, a rosz-

tovi gépgyár híres esztergá-

lyosa a legutóbbi i Jőbcn 29 

előadást tartott a gyorsvágás 

módszereiről. Antonyina Zin-

kova, a „Novn ja " vasércbánya 

fúrósa a kr ivojrogi bányáoz-

főiskolán tartott előadást az 

ú j bányászati eljárásokról. 

E módszereket m a m á r a 

krivojrogi medence legtöbb bá-

nyá jában alkalmazzák és a 

unka termelékenységét há-

romszorosára emelték vele. 

A sztahanovisták sikerei 

bizonyít ják a szovjet munká-

sok hatalmas kulturál is— 

technikai fejlődését amely el-

érte a mérnöki színvonalat. 

Az uj munkakönyv 
munkásosztályunk fegyvere 

Jparunknak, az építőiparnak 

önköltsége még most is 

nagyon magas. Pártunk már má-

sodszor állítja elénk, építőmun-

kások elé, feladatul az önköltség 

lényeges csökkentését. Kommu-

nista önkritikával be kell valla-

nunk, hogy először ezt nem tud-

tuk végrehajtani. Ebben nagy 

szerepe volt az ellenség munká-

jának. Elsősorban azoknak, akik 

a mult rendszer hívei, de itt 

dolgoznak közöttünk és minden 

erejükkel akadályozni akarják és 

akadályozzák is munkánkat. 

A lóversenytóri építkezésen is 

megtaláljuk az ellenség embereit. 

Vedres László urat. Farkas és 

Szilágyi művezetőket, akik nyíl-

tan hangoztatják fasiszta elvei-

ket. Nemrégen távolították el 

Bakacsi Ferenc üb. titkárt, szmi-

dikalísta, pártellenes magatartá-

sa és tevékenysége miatt. Baka: 

csit azonban „áthelyezték" má-

sik munkára, ahol jelenleg is, 

mint csoportvezető dolgozik, 

mn tha mi sem történt volna. 

^ agy szükség volt már olyan 

intézkedésre, melyet Pár-

tunk javaslata alapján a minisz-

tertanács hozott az ú j munka-

könyvek kiadására. Ez megaka-

dályozza az ilyesmit, mert mara-

dandó nyomot hagy a bejegyzés, 

egyes munkások, vagy ellenséges 

beállított&ágú vezetők munka-

könyvében. Biztosíték kell arra, 

hogy máshol ne folytassák akna-

munkájukat. Ez lesz az ú j mun-

kakönyv feladata. Az ú j mun-

kakönyv nagv lépés arra is. hogv 

eltüntesse a különbséget a mun-

kások és értelmiségiek között-

A kitüntetéseket valamint a 

jutalmazásokat is feltüntetik a 

munkakönyvben. Ez nagyobb fe-

lelősséget jelent a jutalmazottak-

nak, a sztah á n ovi stákn a k, él-

munkásoknak a példamutatásra, 

az élen járásra,, nagyobb felelős-

séget ró a jutalmakat adó Igaz-

gatóra, vállalatvezetőre, hogv 

jobban megnézze, akit jutalmaz, 

hogy ellenség ne bitorolhassa 

népi demokráciánk kitüntetéseit, 

dicséretét Sokat segit az előíté-

letek leküzdésében, mert például 
építőipari munkásainknak nem 
kell két-három hónapig rosszabb 
bérezésben részesülni, mint amit 
megérdemelnek, ha ú.i munka-
helyre kerülnek, csupán azért, 
mert ott még nem ismerik őket. 
Az ú j munkakönyvben szerepel 
majd munkájuk, az ú j társada-
lom építésében tanúsított áldó* 
zatkészségük. 

^ agyon várjuk már az ú j 
munkakönyvet. De nagy 

szükség van arra is, hogy párt-
szervezeteink, üzemi bizottsága-
ink éberen ellenőrizzék a munka-
könyvekbe való bejegyzéseket, 
mert ez olyan terület, ahol az el-
lenség nagyon sokat árthat az 
olyan munkásoknak, akik a Párt 
irányvonalát mindenáron, még a 
műszaki vezetésben megbujt re-
akció ellen is érvényesítik, har-
colnak a dolgozó nép ügyéért. 

Pártunk az ú j munkakönyvvel 
olyan fegyvert ad munkásosztá-
lyunk kezébe, amelynek segítsé-
gével nagy előrehaladást teszünk 
a szocialista embertípus kialakí-
tása felé. Az ú j munkakönyv ki-
pellengérezi, eltávolítja a mun-
kásosztály soraiból a jobboldali 
szociáldemokratákat. a bércsaló-
kat # a fasisztákat, ellenségeinket. 

Qsz töké l a magasabb szak-
^ képzettség elérésére, esz-

köz arra, hogy a munkásosztály 
előre haladjon azon az úton, 
amelynek végcélja a szocialista, 
a kommunista társadalom kiala-
kítása. Eszköz a szocializmus el-
vének érvényesitésére: mindenki 
képessége szerint, mindenkinek 
munkája szerint. 

Fejér Dénes 

A közlekedés- és postaügvl 
minisztérium főosztálya közli 

hogy a szakszervezeti üdültetés* 
ben résztvevő dolgozók személyes 
jellegű közleményeket a belföl-
di forgalomban kedvezményes, dí-
jú üdülő-táviratként adhatják 
fel. Az üdülő-távirat díja szavan-
ként 30 fülér, de legalább tíz 
szó kedvezményes díja fizetendő/ 
akkor is, ha a távirat szövege 
kevesebb tíz szónál 

Július 31, hétfő. 
KOSSUTH RÁDIÓ 

11.30: Moszkowski: Szvit. 12.15: 
Honvédzenekar. 13: Magyar dalok. 
13.30: Hangos Újság. 14.10: Úttörő 
híradó. 14.20: Könnyű dallamok. 
15.30: Hegedű, zongora. 16.40: Az 
élet keletkezése. 17.10: Az ifjúság 
hangja. 17.40: l'aul Robeson énekel. 
17.50: Orosz nyelvlecke. 18.05: Da-
lolj velünk. 18.20: Hanglemez. 19: 
Hangos újság. 19.30: Román népi 
muzsika. 20.25: Üzemi közvetítés 
Salgótarjánból. 22.30: Magyar mu-
zsika. 13.30: Tánczene. 

PETŐFI RÁDIÓ 
7: Bnlettzene. 7.20: Beszélő atlasz. 

7,30: Jó reggelt, gyerekckl 7.45: 
Könnyű dalok. 8.15: Heti zenés ka-
lendárium. 9.40: Hanglemez. 10.10: 
Cigányzene. 11.10: Vidám kirúndu. 
lós. 15: Szórakoztató zene. 15.40: 
Barna Pál együttese játszik. 16.10: 
Zongora. 16.30: Szórakoztató hang-
lemezek. 17.10: Kolyóiratszemle. 18 
óra 10: A tudomány Úttörői. 18.40: 
*A' Néphadsereg híradója. 19.10: Bol-
gár népi zene. 19.40: Egy falu — 
egy nóta. 20: Vidám zene. 20.30: 
Petőfi Sándor emlékezete. 21: Falu-
rádió. 21.15: Mos? szép lenni kato-
nának 22: Szív küldi. 22.20: A len-
gyel rádió műsora. 

Augusztus t, kedd. 

KOSSUTH RÁDIÓ 
11.30: Kamarazene. 12.15: Cigány, 

zene. 13: Opcrcltrészletek. 13.30: 
Hangos Újság. 14.10: Könnyít dal-
lamok. 15.30: Magyar műdalok. 16 
óra 40: Szovjet napok — szovjet 
emberek. 17.10: Cigányzene. 17.50: 
Termelési híradó. 18.06: Ifjú szla-
hAnovisták köre. 19: Hangos Újság. 
19.30: Májusi éj — nyitány. 20.25: 
Színházi közvetítés. Szabad szét. 23 
óra 20: Szimfónikus zene. 

PETŐFI RÁDIÓ 
7: A Budapest Zenekar. 7.30: Jó 

reggelt, gyerekckl 7.45: Tánczene. 
8: Izraelita vallásos félóra. 8.30: 
Zenekari muzsika. 9.40: Régi cseh 
muzsika. 10.10: Zongora, ének. 10 
óra 40: Magyar nóták. 11.10: Gor-
kij mesék. 16: Szórakoztató zene. 
15.40: Mesejáték. 16.10: Jószomszéd-
ság muzsikája. 16.30: A Harmónia 
Hangversenyzenekar jálszik. 17.15: 
Folyóiratszcmle. 17 30: Szovjet 
sporthíradó. 17.45: Dolgozóknak ze-
néről. 18 15: Népi dallamok. 18.40: 
Operaáriák. 19: Tánczene. 19.40: 

HETI RÁDIÓMŰSOR 
Á l l a n d ó m ű s o r s z á m o k : 

KOSSUTH-RADIÓ 

6.00 Hanglemezek. 
6.20 Lapszemle. 
6.80 Hanglemezek. 
6.00 Falurádió. 
6.30 Hanglemezek. 
7.00 Hirek. 
7.20 Hangiemezek. 
7.55 Műsorismertetés. 
7.46 Hanglemezek. 
8.00 Lapszemle. 
8.30 Műsorzárás. 

12.00 Déli haragsző, hirek. 
14.00 Hirek. 
14.16 Hirek szerbüL 
16.00 Rádióiskola. 
1.700 Hirek. 
18.40 Hirek németőL 
20.00 Hirek. Hangos Újság. 
22.00 Hirek. 
24.00 Hirek. 
0.10 Műsorzárás. 

PETŐFI-RADIÖ 
5.30 MHK-negyedóra. 
5.46 Termelési lapszemle. 
5.55 Hanglemezek. 
6.45 Műsorzárás. 

I.000 Hirek. 
II.30 Műsorzárás. 
15.00 Rádióiskola. 
18.30 Hirek szerbüL 
21.00 Mi újság a sportviLágbant 
21.45 Hirek szlovénül. 
23.00 Hirek szerbüL 
23.45 Hirek sziovénüL 

Egy falu — egy nóta. 20: Cigányze-
ne. 20.45: A Ti?o-banda mint az 
amerikai imperializmus ügynöke a 
Balkánon. 21: Zongora. 21.25: Tánc-
zene. 22: Hangképek a Győri Vasas 
—Csepeli Vasas Rékekupa labdaru-
gómérkőzésről. 22.20: Előadás. 22 
óra 35: Sziv küldi. 

Augusztus 2, szerda. 

KOSSUTH RÁDIÓ 
11.30: Gyermekzene. 12.15: 'A' 

Ganz Vagongyár Zenekara. 13: Vi-
dám zene. 13.30: Hangos Újság. 14 
óra 10: Úttörő híradó. 14.20: linók, 
Zongora. 14.45: Könnyű a szívünk, 
vidám a nyár. 15.30: A Hajdúnáná-
si Diákszövetség kórusa. 10.40: A 
koreai nép harca a békéért. 17: 
Építőipari félóra. 17.30: Operett-
részletek. 18: A világirodalom nngy-
jni. 19: Hangos Ujség. 19.30: Bee-
thoven-dalok. 20.25: Műsor a Fő-
postahivatal dolgozóinak. 21: Ma-
gyar zenekari muzsika. 22.30: Pjal. 
nyickij-együttes. 23.10: Könnyű dal-
lamok. 

PETŐFI RÁDIÓ 
7: Operaáriák. 7.20: A sportember 

csontjai. 7.30: Jó reggelt, gyerekckl 
7.45: Az Oszipov-együltes műsorá-
ból. 8: Filharmónikus zene. 9.40: 
Szovjet zongoramuzsika. 10.10: Ze-
nekari muzsika. 10.45: Hárfa, ének, 
zongora. 15: Cigányzene. 15.40: A 
földkerekség cgyhntodán. 15.55: 
Operarészléiek. 16.40: Vonósnégyes. 
17.15: Enek, zongora. 17.30: Hogyan 
lett az ember óriás. 17.50: Tíz perc 
külpolitika. 18: Szórakoztató zene. 

18.40: Réti László előadása. 18.55: 
Egy falu — egy nóta. 19.15: 'A' len-
gyel rádió műsora. 20: Szív küldi. 
20.30: Előadás. 20.50: Hanglemez. 21 
Falurádió. 21.15: Aczél Tamás ver-
se. 22: Virágénekek. 22.45: Polka és 
mazurka. 

Augusztus 3, csütörtök. 

KOSSUTH RÁDIÓ 

11.30: Haydn műveiből. 12,15: A 
Rádió énekkara. 12.45: Szórakozta-
tó zene. 13: A Sludió Zenekar. 13 
óra 30: Hangos Újság. 14.10: Gyer-
mekrádió. 14.45: Szomszédaink — 
barátaink. 15.30: Női szemmel. 16 
óra 40: Szovjet napok — szovjet 
emberek. 16.50: Hanglemez. 17.10: 
Zongora. 17.35: Előadás. 17.50: Ter-
melési híradó. 18.05: Kantáta. 19: 
Hangos Újság. 19.30: Keringők. 20 
óra 25: Zsákba-macska. 21: Népne-
velők félórája. 21.30: Nyár mordvin 
földön. 22.30: Hangképek a Dózsa— 
Edosz Békekupa labdarugómérkő-
zésről. 22.50: Népi táncok. 23.10: 
Tánczene. 

PETŐFI RÁDIÓ 

7.15: Szórakoztató zene. 7.30: Jó 
reggefi, gyerekckl 7.45: Tánczene. 8: 
Zenekari muzsika. 9.40: Hanglemez. 
10.10: Táncok zenekarra. 10.30: Ci-
gányzene. 11.10: A zsilip. 15: A 
Nyíregyházi Leánygimnázium ének-
kara. 15.30: Operarészletek. 16.10: 
Fúvósötös. 16.50: Elbeszélés. 17.20: 
'A' diplomácia története. 17.35: Vi-
dám dalok. 18.40: Szív kiildi. 19: 
Egyéni tanulók konzultációja. 19.20 

Operaközvetítés. 22: Tánczene. 

Augusztus 4, péntek. 

KOSSUTH RÁDIÓ 
11.30: Zongora. 12.15: Katonaze-

nekar. 13: Operettrészletek. 13.30: 
Hangos Újság. 14.10: Úttörő híradó. 
14.20: A házi-együttes. 15.30: Gor-
donka, zongora. 16.40: Szórakoztató 
hanglemezek. 17.10: Dolgozóknak 
zenéről. 17.40: Előadás. 18: Szer-
keszd Te is műsorunkat! 19: Han-
gos Újság. 19.30: Szól a balalajka. 
20.25: Tánczene. 21: Rádiózenekar. 
22.20: Noé bárkája. 23.20: Tánc-
zene. 

PETŐFI RÁDIÓ 
7.20: Intervenció Korea ellen. 7 

óra 30: Jó reggelt, gyerekek! 7.45: 
Szórakoztató hanglemezek. 8: Ope-
rarészletck. 9.40: Magyar népdalok. 
10.10: Balett-szvit. 11.10: Mesejáték. 
15: Román népi zene. 15.30: Köny-
nyü zene. 10.40: Ének, zongora. 17: 
Szfv küldi. 17.20: Előadás. 17.35: 
Operarészlelck. 18: Énekkórus. 18 
óra 40: Gárdisták előre! 19.05: Hu-
mor a népdalban. 19.40: Egy falu 
—• egy nóla. 20: Kelényi György 
együttese. 20.30: Ónodi Miklós elő-
adása. 20.50: Magyar mozgalmi in-
dulók. 21: Falurádió. 21.15: Nép-
szerű dalok. 22: Keringők. 22.15: 
Á lengyel rádió hallgatóinak. 

Augusztus 6, szombat. 
KOSSUTH RÁDIÓ 

11.30: Gyermekzene. 12.15: Ci-
gányzene. 13: Vidám zene. 13.30; 
Hangos Újság. 14.10: Könnyű dalla-

mok. 14.30: Szatira. 15.30: Kullur-
hiradó. 16: Rádiószínház. 16.40: 
Szovjet napok — szovjet emberek. 
17.10: Szovjet művészek hangverse-
nye. 17.50: Termelési hiradó. 18.05: 
Falurádió. 19: Hangos Újság. 19.30 
Harmonikaszólók. 20.25: Vidám ze-
nés hétvége. 21.15: Tánczene. 22.30: 
Tánc éjfélig. 

PETŐFI RÁDIÓ 
7: Mozgalmi dalok. 7.45: Táncze-

ne. 8: Zenekari művek. 9: Táncze-
ne. 9.45: Görög gyermekek műsora. 
10.10: Cigányzene. 11: Zongoramu-
zsika. 15: Tarka muzsika. 16: Mi a 
divertimento? 16.40: Szív küldi szív-
nek. 17,10: Tanuljunk énekszóra 
oroszul! 17.30: Furulyaegyüttes. 18 
óra 5: Harmonikazenekar. 18.40] 
Szovjet operettrészletck, 19.20: Is-
koladrámai közjáték. 20.20: Szív 
küldi. 21: Zongoraverseny. 22: Ma-
gyar zongoraművek. 22.20: Táncze-
ne. 22.40: Hangképek a Vasas—Tex-
tiles Békekupa labdarugómérkőzés-
ről. 

Augusztus 6, vasárnap. 

KOSSUTH RÁDIÓ 
7: Zenés ébresztő. 8.30: Szfv kül-

di. 9: Vidám zenés kalandozás. 10: 
Egy falu — egy nóla. 10.45: Kül-
ügyi negyedóra. 11: 'A' vendég. 11 
óra 25: Zenés vasárnap délelőtt. 13 
Zenés posta. 13.30: Hangos Újság. 
14.15: Tarka muzsika. 13.30: Ma-
gyar dalok. 10.15: Hanglemez. 16.40 
Regényrészlet. 17.10: Uj szlovák mű-
vek. 17.40: Kincses Kalendárium. 
19: Védd a békét Ifjúság! 20.25: 
Tánczene. 21: Hnngképek a vasár-
nap sportjáról. 21.35: Tánczene. 22: 
Sport. 22.30: Szimfónikus zene. 

PETŐFI RÁDIÓ 

8: Indulók. 8.30: Falurádió. 9: 
Népi láncok. 9.30: Evangélikus is-
tentisztelet. 10.15: Női szemmel. 10 
óra 50: Balettzene, 11.16: Miska bá-
csi lemezesládája. 11.30: Bányász-
műsor. 12: Déli muzsika. 13: Szí-
nes muzsika. 14: Tánczene. 14.30: 
Igaza van — nincs igaza. 13: Kér-
dezz — felelek! 15.20: Hegedű, 
zongora. 15.45: Vasárnapi krónika. 
16: Gyermekszinház. 16.40: Szív 
küldi. 17: A lélqk mérnökei. 17.30: 
Tánczene. 18: Zongora. 18.40: Ifjú-
sági kórusok. 19: A Fóthy-együttes 
játszik. 19.30: A certaldói vásár. 21 
A Román Folklor Intézet Zenekara. 
22: Cigányzene. 22.45: Albán zene. 
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A SZEGEDI ÜZEMEK LEGJOBB DOLGOZÓI 

Konzervgyár 

A szegedi Konzervgyár dolgo-

zóinak munkaversenye során ki-

váló eredmények születtek a leg-

utóbbi héten. Különösen kiemel-

kedtek dolgozó társaik közül: 

Nagy Jánosné, a dobozperemezés-

ben elért 214 százalékával. Sziro-

vicza Jánosné 217 százalékos tel-

jesítményével a barackkimagolás-

r.ál, s ugyancsak ebben a munka-

körben Engi Jánosné 211 száza-

lékkal. Az ifjúmunkások közül 

Halmai Piroska érte el a legjobb 

eredményt, 198 százalékkal. 

Kenyérgyár 

A szegedi Kenyérgyár Községi 

Vállalatnál is arra törekszenek a 

dolgozók, hogy minél jobb, minél 

alaposabb munkát végezzenek 

teljesítményük fokozásával. Itt a 

legutóbbi bérhéten Kopasz Mi-

hály, Szántó Lajos és Ónozó Gé-

za brigádja érte el a legjobb 

eredményt. Teljesítményük 125 

százalék volt, de tervelőirányza-

tukat is már több nappal előre 

teljesítették. 

Ecsetgyár 

A szegedi Ecsetgyárban a leg-
utóbbi héten már több dolgozí 
meghaladta a 200 százalékot is 
Ezek a kiváló eredményt elérő 
dolgozók szorgalmuknak és ész 
szerű munkabeosztásuknak kö 
szönhetik teljesítményüket. Báb? 
Erzsébet 226 százalékos teljesít-
ményével tort az élre, utána Til 
ger János következik, aki 214 
százalékot ért el, de nem sokká1 

marad mögötte Szabó Etel sem 
aki ugyancsak fölötte van a 200 
százaléknak, 202 százalékos ered 
ményével. 

( a tsépfáfyépek 
Mindszent és Szegvár versenyfelhívása nyomán augusztus 10-re akarják 

befejezni a cséplést Várostanyán és környékén 

Még utoljára nagyot zug a 

gép, kirázza az utolsó szeme-

ket ' s a munkások lerántják a 

szijat. A traktor nyergében már 

ott ül Komáromi Mihály trak-

torista. Egy pillanatra megfe-

szül a lánc, azután elindul a 

gép a másik házhoz. Nekifeszül 

a traktor, egyenletesen húzza a 

gépet. Hirtelen azonban kapar-

ni kezd, kapaszkodóival csak a 

homokot szórja a gép után sie-

tő munkások szemébe. Azok 

megfeszítik izmaikat és nekiru-

gaszkodnak. Körülfogják a gé-

pet. nehogy fennakadás legyen a 

munkában, hiszen sok helyen 

kell 

augusztus 12-e előtt 
elcsépelni, hogy a csépeltető a 

mázsánként négyforintos prémiu-

mot megkapja. 

Újra kemény talajra ér a ke-

rék, mostmár gyorsabban ha-

ladnak. Néhányan visszafordul-

nak, hozzák a tüzfecskendőt, a 

rudasfákat. Mire ideérnek, már 

fenn a szij, berakták a támasz-

tófákat. 

Tanács néni, akinél az előbb 

csépelitek, szintén (átballagott a 

géppel, megnézni, hogyan indul 

itt meg a munka. Kothenc bá-

csival beszélget arról, hogyan 

is végezték el náluk a munkát 

— Emlékszik, tavaly mennyi 

szemveszteségünk volt? — kér-

di Kothenc bácsit. — Mit törő-

dik azzal a kulák, hogy mennyi 

megy a szalmába, meg a poly-

vába. 

— Igen, azt a kenyérnek valót 

trágyának használtuk el — told-

ja hozzá Kothenc Vendel. — 

Ezek a gépállomás munkásai vi-

szont a lelkükre vették, hogy 

ha egy szem is elveszett. 

— Állandóan figyelték, hogy 

jól menjen a munka — mondja 

megelégedetten Tanács néni. 

A mórahalmi gépál lomáa 

cséplőmunkásai a tótkomlósi ver-

senyfelhívás után szemvesztesé-

güket félszázalék alá csökken-

tették. Jó munkát végez etetőtől 

kezdve mindenki. A kazalrakó 

Urbán István tudja, hogy ezen 

r 

Élenjárnak a begyűjtésben 
a domaszéki dolgozó parasztok 

'A domaszéki terménybegyiijtő 
raktárak elöl nem fogynak el a ga-
bonával megrakott kocsik. A do-
maszéki dolgozó parasztok megér-
tették a terménybegyüjtés fontos-
ságát és egymással versenyezve, a 
cséplés után azonnal a raktárba 
szállítják felesleges gabonájukat. 

Július 26-ig a földműveszövetke. 
zet raktárába 670 mázsa búzát, 
2900 mázsa rozsot. 47 mázsa ár-
pát és 3 mázsa ziabot szállítottak 
be. Nem csoda, hogy ilyen jó be-
gyűjtési eredményeket értek el, 
mert például Engi Ferenc 140 szá-

zalékban, Szűcs János 138 százalék-
ban, Fürtőn Jánosné 122 százatok-
ban teljesítette begyűjtését. 

Nemcsak a begyűjtésiben ér°ek 
el Domaszéken ilyen jó eredménye-
ket. A tartóhántásban és a másod-
növények vetésében is élenjárnak a 
domaszéki dolgozó parasztok- Nincs 
ott már tarló, vagy feketén húzó-
dik végig a búzaföld, vagy a zöl-
déig másodnövények virulnak a 
kalászok he'yén. 

Ezeket a jó eredményeket a 
pártszervezet jó felvilágosító és irá-
nyító munkájával tudták elérni. 

A minisztertanács határozata 
szakmai tudásom fokozására buzdit 

Amikor a rádióban hallottam s 
másnap a lapokban olvastam a mi-
nisztertanács határozatát, valóban 
megörülteim, mert láttam, hogy et-
től a határozattót kezdve Pártunk 
rendet teremt a normák cs az alap-
bérek vonalán. Valóban, az eddig 
érvényben lévő normák nemigen 
szolgálták a szocializmus építését. 
Lazák voltak és így több lelkiisme-
retlen dolgozónak modot adtok ar-
ra. hogy normacsatost kövessenek 
el és jogtalanul vegyenek fel pénz", 
amiért nemi dolgoztak meg. Ugyan-
akkor óriási különbségek voltak 
norma és norma között. Dolgozó-
ink, akiknek laza volt a normájuk, 
nem törekedtek arra. hogy mr.nká-

39-án, vasárnap 
a Petőfitelepi DISx 

és a fö 'dmüvesszövetkezel 

rendezésében egésznapos 

sportünnepélyt 
tart Ujpelöfi-telepen 

jukba a termelékenység fokozása 
érdekében újítást, észszeriísitést 
vezessenek be, mert az elavult nor-
mával i; magas fizetést értek el. 
A szocializmus mielőbbi megvaló-
sítása érdekében szükség van arra, 
hogy újítással, észszerüsitéssel 
emeljük termelékenységünket mind 
mennyiségi, mind pedig minőségi 
vonatkozásban. 

Bizonyos, hogy azokmk, akik-
nek eddig lazia volt a normájuk, 
néhány forinttal csökken fizetésük, 
de emelkedik azoknak a dolgozók-
nak az alapbére, akik eddig a leg-
nagyobb igyekezetük mellett sem 
tudták etomi a száz százalékon fe-
lüli teljesítményt. Szerintem ez a 
legigazságosabb elszámolás és en-
nek minden becsületes dolgozó csak 
örülhet. 

Az új alapbérek figyelembe ve-
szik a szakképzettséget, ösztönzik 
a dolgozókat a szakmai továbbkép-
zésre. Engem is buzdít arra, hogy 
az erldigj tudásommal ne eléged-
jek meg. hanem azt még tovább 
fejlesszem. 

Csanádi József, 
a Pick szalámigyár húsipari 

szakmunkása. 

a vidéken különösen szükség 

van a takarmányra és ezért 

olyan jó kazlakat rak, hogy 

eddig minden helyen megdicsér, 

ték érte. Most is igen sok dol-

ga van. Már ugyancsak ontja a 

gép a szalmát és a rudasok 

szorgalmasan hordják a szalmát 

a kazaürakáshoz. 

A mázsa mellett is egyre 

szaporodnak a telt zsákok. Ti-

zenegy óra és eddig 49.83 má-

zsát csépeltek el. Kothenc Ven-

del kíváncsian nézi a mázsát. 

Ifj . Deák József megkérdezi 

tőle, mikor viszi be a beszolgál-

tatást. 

— Még ma ha llesz rá időm, 

hiszen kell a pénz a háznál — 

válaszolja rögtön. 

A cséplőgép munkásai is csat-

lakoztak a szegvári és mindszen-

ti versenyfelhíváshoz, de ver-

senyben vannak a szomszéd gép-

pel is és igy aztán sürgetik a 

terménybegyüjtést 

Idehallatszik a másik gép zú-

gása. Néha átszalajtanak egy 

gyereket, írják fel neki, hogyan 

áll ott a munka. Ha aztán le 

maradtak valamennyivel, hát 

szedik a kévéket még gyorsab-

ban. t 

Várostanyán kilenc gép 

dolgozik. Eddig búzából 899 
mázsát, rozsból 14.733 mázsát, 
árpából 15 mázsát, zabból pedig 
124 mázsát csépeltek el. Nagy-
mértékben kivette részét a csép-
lésből a gépállomás versenytár-
sa is. Mind a két gépnél igen 
jó együttes dolgozik, összedol-
goznak a munkások, hogy ne le-
gyen fennakadás sehol sem. Már 
messziről látszik az a hatalmas 
porfelhő, amely a másik cséplő-
gépet körülveszi. 

Köteles István tizholdas kis-
paraszt alig tud beszélni a por-
tól. de mégis érdeklődik csép-
lés közben Kálmán elvtárstól, 
hogy milyen is az a koitibájn, 
meg a Szovjetunióban hogyan 
megy az aratás. Mig Kálmán 
Mihály elvtárs felvilágosítja, 
oda-oda tekint a mázsára, né-
zegeti a szemeket 

J ó l dolgoznak 

ezek, hogy versenyben vannak, 
— állapítja meg elégedetten. — 
Szemveszteségük is kevés. 

Szász Zoltán megmagyarázza, 
hogy nemcsak a cséplőknek és 
csépeltetőknek, de nemzetgazda-
sági szempontból is mennyire 
fontos a minél kisebb szemvesz-
teség. 

A jó minőségi munka mellett 
azonban mennyiségben sem ma-
radnak l e versenytársuk mögött. 
Igaz, hogy az eredmény naponta 
ingadozó, hol egyik, hol másik 
gép munkássága van elől, de le-
ma rauni egyik sem akar. 

Szabó István bizakodva mond-

ja el, hogy augusztus 10-re be-

fejezik a cséplést, de tudja min-

den munkás, hogy nemcsak ők 

érik el ezt a jó eredményt, ha-

nem a megye valamennyi csép-

lőgépje. 

Váczi Sándor elvtárs levele Moszkvából 
Csongrád megye dolgozóihoz 

Váczi Sándor elvtárs, a Cson-

grád megyei Pártbizottság tit-

kára, a parasztküldöttség egyik 

tagja levelet irt Moszkvából 

Csongrád megye dolgozó pa« 

rasztságának. 

CSONGRÁD MEGYE DOLGOZO PARASZTJAI ! 

IJagy öröm és kitüntetés ért akkor, amikor Pártunk, a Ma. 

gyar Dolgozók Pártja és a dolgozó nép engem is javasolt 

a 200 tagu parasztküldöttségbe, mely a Szovjetunióba ment ta» 

nulmányozni a szovjet kolhozok életét, munkáját. Congrád me-

gyéből többen jöttünk el, Itt van velünk Bíró László, a szegvári 

Puskhi tszcs elnöke, Bimbó István, egyénileg dolgozó kisparaszt, 

mintagazda Szentesről, Gorján Istvánné Pitvarosról, Balla Sán-

dor Hódmezővásárhelyről, Simitz Ferencné Szegedről, Bajusz Ta-

más Földeákról, Farkas Dezső Gyá'larétről s lehetne sorolni 

azokat, akik a Párt és a nép bizalmából kijöttünk a Szovjetunió, 

ba, hogy közvetlen közelről ismerkedjünk meg a szocializmus 

építésének mestereivel, a szovjet dolgozókkal, kolhozparasztok-

kal. 

KJ i , mindannyian, akik kijöttünk, Ígéretet tettünk a dolgozó 

parasztságnak, hogy sokat fogunk tanulni és tanulnia* 

nyainkat át fogjuk adni dolgozó parasztságunknak, Csongrád 

megye dolgozó parasztságának küldöttel nagy érdeklődéssel és lel. 

kesedéssel tanulmányozzák a szovjet kolhozok életét, munka-

módszerét. Mindent leírunk, amit látunk, hogy semmit el ne fe* 

lejtsünk és mindenről be tudjunk számolni dolgozó {>arasztsá* 

gunknak. a szovjet kolhozparasztok mindenütt örömmel és lelke, 

sedéssel üdvözölnek bennünket, mindenről felvilágosítanak ben-

nünket. Elmondják azt, hogy hogyan éltek a cári rendszerben 

és hogyan élnek most a szocializmus országában, a hatalmas 

Szovjetunióban. Látjuk, hogy hogyan erősitik a szovjet dolgo* 

zók, kolhozparasztok a béketábort, mindig többet és jobbat ter-

melnek. 

Tártunk a Lenin Mauzóleumban és azon a Vörös téren, ahol 

a világ dolgozóinak nagy vezérét, népünk nagy barátját, 

Sztálin elvtársat szokta üdvözölni a Nagy Szovjetunió dolgozó 

népe. örülök nagyon, hogy láthatom Moszkvát, azt a Moszkvái, 

melyre a világ dolgozóinak, békeszerető embereinek szeme tekint, 

azt a Moszkvát, melyben Lenin halhatatlan ügyének folytatója, 

a Nagy Sztálin dolgozik. Ha hazamegyünk, sokat fogunk bc. 

szélgetni tanulmányainkról. 

Befejezésül annyit: Csongrád megye dolgozó parasztsága idő 

előtt befejezte az aratást. \ rádión keresztül arról is 

értesültünk, hogy Szegvár és Mindszent község dolgozó paraszt-

sága, Alkotmányunk egyéves évfordulójára, augusztus 20-ra vál. 

lalta, hogy befejezi a cséplést, gabonabegyüjtést. Mi, akik Cson. 

grád megyéből eljöttünk, tudjuk, hogy dolgozó parasztságunk ugy 

hálálja meg a hatalmas Szovjctun iónak ezt az njabb segítsé-

get, hogy fokozottabb lendülettel f 0 g hozzá a gabonabegyüjtés-

hez és én bizom Csongrád meg y e dolgozó parasztságában, hogy 

győzelemre fogja vinni a gabon abeadás csatáját, ezzel erősítve 

a Szovjetunió vezette hatalmas béketábort. Jó munkát és sok 

sikert kívánok. 

VACZI SÁNDOR, 

a Csongrádmegyei Pártbizottság 

titkára, a parasztküldöttség 

egyik tagja 

Vasárnap nagygyűléseken vitatják meg 

a szegedi dolgozó parasztok 

Szegvár és Mindszent versenyfelhívását 

Pár napja terjedt el a hir, hogy Mindszent és Szegvár dol-

gozó parasztjai vállalták: az Alkotmány ünnepére befejezik a 

terménybegyüjtést. Nem az első verseny ez. ahol két község dol-

gozó parasztsága versenyez egymással, hogy hol végzik el ha-

marabb a szántást-vetést. De még eddig egyszer sem terjedt 

olyan messzire hire a versenynek, mint most. Az egész ország 

emlegeti a két község nevét, amelyek példát mutatnak a ter-

ménybeadásban, ötéves tervünk sikerének előmozdításában. 

A Szeged és szegedkörnyéki dolgozó parasztok is lázasan 

készülődnek, hogy résztvegyenek a nemes versengésben. Vasár-

nap Szegeden négy helyen tartanak nagygyűlést dolgozó pa« 

rasztjaink, ahol megvitatják és elfogadják Mindszent és Szeg-

vár versenykihívását, egyben meghatározzák, melyik községet 

hivják ki versenyre. 

Délelőtt t iz órakor a baktói földművesszövetkezet helyisé-

gében tartanak nagygyűlést, Alsóvároson délután 4 órakor a 

földművesszövetkezet helyiségében (Vőneki-féle vendéglő). Kecs-

kés-telepen ugyancsak vasárnap délután 4 órakor a kecskéstelepi 

kultúrházban, délután hat órakor pedig Újszegeden a földműves-

szövetkezet helyiségében (Szitár-féle vendéglő). 

Fokozódik a csépiés, a terménybegyüjtés 

üteme Szegeden 

Szegeden egyre nagyobb lendü-
lettel folytatódik a cséplés. Búzá-
ból eddig 26.086, rozsból 986, ár-
pából 8662, zabból pedig 261 má-
zsát csépeltek el. 

Ezek az eredmények a cséplőmun-
kások öntudatos és szervezett mun-
káját bizonyítják. A cséplöniunká-
sok megértették Pártunk iránymu-
tató szavát és a cséplés minél ha-
marabbi elvégzésének fontosságát. 

De nemcsak a cséptos területén 
értünk el igen jelentős eredménye, 
ket. A cséplés fokozásával meggyor-
sult a terménybegyüjtés üteme is. 
A szegedi földművesszövetkezet 
raktáraiba tegnap délelőttig több 
mint 104 vagon gabonát gyűjtöt-
tek be. 

A begyüjt-és különösen az utób-

bi héten lendült fel, amikor az elő-
irányzott 27 mázsa helyett 60 má-
zsa gabonát gyűjtöttek be. 

' Ezek a terménybegyüjtési ered-
mények lényegesen nagyobbak mint 
aiz elmúlt évben voltak. A szegedi 
földművesszövetkezet vállalta, liogy 
októberi előirányzatát augusztus 
20-ig teljesíti, de ezek a jó ered. 
mények elősegítették, hogy ezt a 
vállalást túl is teljesítsek. 

A do'gozó parasztság 
boldog jövőjének 
útját mutatja 

„Szabad Föld" 
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Ml TORIÉN! ES Mi TÖRTÉNIK ? 
I (Ifi járás jelentés. Mérsékelt, Időn-

kint élénkebb szél. Vál iozó felhő-

zet, néhány helyen záporeső, ziva-

tar lehet. 'A' hőmérséklet kissé emel-

kedik. 

Vízállásjelentés. A Tisza igen ala-

csony vízállással Záhonyná l árad, 

máshol- apad. Vizének hőmérséklete 

Szegednél 25 fok. Mai vízál lások: 

Tiszabecs —76 cm (8Vo), Toka j—48 

(3), Szolnok —214 (3). A Maros 

Makóná l —35 (4). 

N A P I R E N D 

MOZI 

Belvárosi (fél 7 és fél 9 ) : Far-

kasvér. 

Korzó (6, 8) Veszélyes őrjárat , 

Fák lya : Nyár i szünet. 

MŰVÉSZET 

Vasárnap délelőtt 10 órakor a 

Fák lya Mozi : a „Tizenötéves kapi-

tány" . Utána fi lmankét. 

• 
A Postások Országos Szakszerve-

zetének szegedi színjátszó csoportja 

vasárnap este 8 órai kezdettel a pos-

taigazgatóság (Sztálin-krt. 43.) ud-

varán szabadtéri előadás keretében 

mutatja be Szimonov; „Orosz kér-

dés" cimü színdarabját. 

K U L T U R A 
A Magyar Kender, a Ruházat i 

NV, ujszegedi kerületi és az A V I 

DISz-szervezcte szombaton este fél 

B-kor béke tábortüzet rendez Ujsze. 

geden, a Rózsa-ligetben. 

A Petőfi-telepi DlSz-szervezeá 

vasárnap egésznapos ifjúsági talál-

kozót rendez. 

• 
A szöregi DISz-szervezet vasárnap 

este 8 órakor béketábortüzet rendez 

Szőregen, a Tolbuchin-téren. 
* 

A Somogyi-könyvtár nyitva dél-

előtt 9-től délután 2-ig. 

Az Egyetemi könyvtárt hétfőtől 

péntekig reggel 8-tól délután fél 5-ig 

szombaton 8-tól fél 2-ig tart ják 

nyitva. Könyvkölcsönzés délelőtt 

8-tól t óráig. 

Szolgálatos gyógyszertárak: 

Megváltó gyógyszertár N V ; Klau-

zál-tér 9. Telefon: 35—63. 

Pósa Balázs: Kálvária-utca 17. 

Salgó Éva dr . : Mátyás-tár 4. 

Sclineczi Béla: Petőfi-telep IX. 

489. 
• 

'A B A R O S S Gábor gimná-
z ium dolgozók g imnáz iumi 
tagozata szeptember 1-én u j 
első osztályt nyit. Akiknek 
nyolc álta'-ános vagy négy kö-
zépiskolai végzettségük van s 
termelő munká j uk végzése 
mellett tovább tanulni szeret-
nének a dolgozók gimnáziu-
mában, jelentkezzenek hala-
déktalanul a Baross G. gim-
náz ium irodájában. Az érett-
ségi megszerzése feljogosíja 
ma j d a végzett dolgozókat nz 
egyetemi s főisko'-ni tanulmá-
nyok (orvos, mérnök, tanár 
fetb) folytatására Felvilágo-
sítás minden nap 8—fél 5-ig. 

x Á R A M S Z Ü N E T . A Béke 
(volt Aigner) te'-epen és Gyu 'a 
telepen jú l ius 30-án, vasárnap 
reggel 6 órától délután 14 
órá ig áramszünet 'esz, háló-
zat fenntartási munkálatok 
miatt. 

x Köszönetnyilvánítás. Mindazok-

nak, akik szeretelt feleségem és 

anyánk elhalálozásakor részvétük. 

kel és virágadománynikkul fájdal-

munka t enyhítették, fogadják hálás 

köszönetünket. Zetsler Lajos és 

gyermekei. 

DEI.MAGYARORSZAG 

polit ikai napilap-

Felelős szerkesztő és kiadó: 

IFJ. KOMOCSIN MIIIALY. 
Sze rkes z l ö : 

BÓDAY FAL. 

Szerkesztőség: Szeged, Jókai-u. 4 

Telefon: 35 35 és 30 03 

Éjjeli szerkesztőségi telefon 

este 8 tói: 34 38. 

Kiadóhivatal: Szeged. Lenin u. 6. 

Telefon: 31 16. és 35 00 

'Az x szel Jelzett közlemények 

díjazottak. 

Délmagyarország Nyomda NV. 
Szeged. 

Felelős vezető: Priskin Sándor 

* Párt hirek 

FELHÍVÁS 

A pártszervezetek, tömeg-

szervezetek, békebizottsá. 

gok, a koreai gyüjtőivekct, 

a befizetési csekkeket, vala-

mint a gyűjtéssel kapcsola-

tos összefoglaló jelentésüket 

(hány fő és a gyűjtött ösz. 

szeg számszerűen) még ma, 

szombaton délután 4—7 óra 

között feltétlenül adják le a 

Pártbizottság Agitációs 

Osztályán. 

A városháza közgyűlési termében rendezik meg 
a szegedi sportolók békenagygyülését 

Szeged sportolói vasárnap reg-
gel 9 órakor a városháza közgyű-
lési termében békegyűlést tarta-
nak. A nagyszabásúnak Ígérkező 
békegyűlésre, amelyen olimpiko-
nok lesznek az előadók, az előké-
születek lázasan folynak. Az ün-
nepélyes alkalomra a városháza 

közgyűlési termét szépen feldí-

szítik. A békenagygyűlésen Sze-

ged sportolói kifejezésre juttat-

ják elszánt békeakaratukat és 

együttérzésüket fejezik ki a sza-

badságáért küzdő koreai nép 

iránt. 

DISZ-HÍREK 

Ifjúsági napok: 
Szombat: 

Dohánygyá r 1 óra, 
Szegedi Kender fél 3 óra, 
Lippai fatejep fél 1 óra, 
Dózsa György tszcs 8 óra. 
Értesítjük alapszervezeti 

t i tkárainkat, oktatás, agitáci-
ós, kul túr . sportfefe'.ősökel, 
hogy részükre jú l ius 31-én, 
hétfőn délután 6 órakor érte-
kezletet tartunk. 

Augusztus hav i bélyegek 
átvehetők a gazdasági osztá-
s o n . I . I .155 

MNDSZ-HÍREK 

M N D S z R G tagjai 29-én, 
szombaton délelőtt bármely 
időpontban rövid megbeszé-
lésre jöj jenek be. 

M N D S z rókusi csoport Pa-
csirta.u. 31 számú székházá-
ban vasárnap délelőtt 10 óra-
kor mesedélelőttöt tart, min-
den gyermeket szeretettel vá-
runk. 

DÉFOSZ-H1REK 
Vasárnapi gyűlések: Rókusi szer-

vezet délután 4 óra (Kossuth L.-
sugárút 75). Ujszegedi szervezet 6 
órakor (Szitár-féle vendéglő). Kecs-
késtelepi szervezet 4 órakor (Kul-
túrházban). Szentmihály?eleki szer-
vezet 4 óra (új iskolában). Móra vá-
rosi szervezet délelőtt 10 óra (Pe-
tőfi S.-sugárút 81). Baktói szerve-
zet délelőtt 10 óra (Földm. szöv. 
helys.). DÉFOSz és Földművessző-
vetkezet délután 6 óra (Földműves-
n. 7.) kultúrelőadással. 

Csütörtökön barátságos mérkőzé-
sen mérte össze erejét az OTI és a 
Közkórház válogatott futballcsapa-
ta. A mérkőzésből az OTI került ki 
győztesként, 5;2 arányban. A gólo-
kat Riesz lőtte, a kórházi firíball. 
csapat a két gólját Strack öngóljai-
val szerezte. 

SZEMÜVEGJAVTTASOK. 
IPARI FÉNYKÉPEZÉS. 

FOTOKÖPIA: 

LIEBMANN. 
Kelemer-u. 12. Telefon 48-53. 

B E L V Á R O S I M O Z I 
- TELEFON: 40.25 : 

VASARNAP1G: 

Farkasvér 

K O R Z O M O Z i 
= TELEFON: 33-44 = = 

AUGUSZTUS 1-1G: 

Veszélyes őrióraf 
Széchenyi F A K LY A filmszínház 

— TELEFON: 34-77 ,--,— ,- r 

Nyári szünet 
FIGYELEM! Vasárnap 10 órai kez-

dettel filmmatinét tartunk 
1 Ft-os egységes helyárakkal. Ver-
ne Gyula regénye : a Tiacnüt. 
évn kapitány. 

Előadások kezdete a Belvá-
rosi Moziban: hétköznap tél 7 
és tél t) órakor, vasárnap és 
ünnepnap fél 5. léi 7 és fél » 
órakor. 

Előadások kezdete a Korzó 
Moziban: hétköznap 0 és 8 
órakor, vasárnap és ünnepnap 
4. 6 és 8 órakor. 

Pénztárnyitás délelőtt 11—12-
ig. délután egy órával az elő 
adás kezdete élőit. 

Vándorsássiót kap as MHK-próbákban legjobb 
munkát végső üsem 

2. A Npróbázottak közül há-

nyan értek el l-es, 2-es, 3-as fo-

kozatot? 

3. Hogyan készítették elő az 

első időszak próbázását ? 

A versenyzászlót az OSH, a 

Szakmaközi Bizottság és a DISz 

szervezetek által kiküldött bi-

oda a győztes 

A Magyar Kender üzemi bi-

zottsága és sportbizottsága ver-

senyzászót ajánlott fej azon 

üzem részére, amely az MHK 

sportmozgalom első időszakos 

próbázásait a legjobb eredmény-

nyel végzi el. A verseny pont-

jai a következők: 

1. Az üzem dolgozóinak bene-

vezettei közül százalékosan leg-

jobb lepróbázó. 

zottsóg ítéli 

üzemnek. 

Ma Honvéd—HSzMTE 
Délmagyarországi Kupa döntő 

Szegeden 

Ma délután fél 6 órai kezdet-
tel játsszák le a Vasutas Stadi-
onban a Szegedi Honvéd SE— 
Hódmezővásárhelyi SzMTE, Dél-
magyarországi Kupa döntő mér-
kőzést. A mérkőzésre mindkét 
csapat a legerősebb összeállításá-
ban áll ki. A Szegedi Honvéd a 
következő összeállításban veszi 
fel a küzdelmet: Palotai — Vin-
cze, Baráth, Kovács I. — Lukács, 
Bundzsák — Böjtös, Korom, Czi-
ráki, Fodor. Rózsavölgyi, Tarta-
lék: Bene. Előmérkőzés fél 4 óra-
kor Honvéd H.—Előre barátsá-
gos. A nagy érdeklődéssel várt 
kupadöntő mérkőzésnek a papír-

forma szerint a Szegedi Honvéd 
az esélyese. 

Fél 5 órakor kezdi mérkőzéseit 

az SzSzMTE 

Az augusztus 20-án meginduló 
NB l-es labdarugó küzdelmek 
délután fél 5 órakor kezdődnek. 
Az SzSzMTE az addig lebonyo-
lításra Ikerülő összes mérkőzé-
seit, hogy a játékosok a meleget 
megszokják, fél 5 órakor kezdi. 
Vasárnap az újszegedi SzSzMTE-
pályán lezajló SzSzMTE—Szege-
di Dózsa barátságos mérkőzést is 
fél 6 helyett fél 5 órakor tart-
ják meg. Előmérkőzés fél 3 óra-
kor: Szegedi Pénzügy—Orosházi 
Pénzügy barátságos mérkőzés. 

Ifjúsági béketalálkozó 
Petőfi-telepen 

Vasárnap a Petőfi H. DISz-
szervezet rendezésében ünnepé-
lyes keretek között ifjúsági bé-
ketalálkozót és MHK-napot tar-
tanak. A sportműsor délután 2 
órakor kezdődik a Petőfi-telepi 
sportpályán labdarugó villámtor. 
na, röplabda villámtorna és úszó-
mérkőzések kerülnek lebonyolí-
tásra. Az ünnepségek este tábor, 
tűzzel fejeződnek be. 

x 
Vasárnap Sz. Textil—Hl. ker. 

Textil Nyári Kupa mérkőzés Bu-
dapesten. A Sz. Textil vasárnap 
Budapesten a I I I . kerületi Textil 
ellen szereplő csapatában az ú j 
szerzemények, Galgóozi, Solti, 
Biró és Gergely is helyet kapnak, 

x 

Az ÉDOSz SK cserepessori pá-
lyáján szombaton délután 5 óra-
kor ÉDOSz SK—Dohánygyár tré-
ningmérkőzés, utána ismerkedési 
vacsora az egyesület klubhelyi-
ségében (Hajn6czy-u.) A játéko. 
sok részére gvülekező a pályán. 

ATLÉTIKA 
rÁ Szövetség vasárnap dél-

után 5 órai kezdettel a követ-
kező férfiszámokJból álló atlé-
tikai versenyt rendezi azAdy-
téren: magas, rúd, táwol, disz-
kosz. gere'-y, 100 m, 110 gát, 
400 m. 

A verseny vá logató jellegű 
a vidéki bajnokságra. Neve-
zés a helyszínen. 

x Mászáros Jánosné (Pulcz-utca 
16/h.) 87 éves korában elhunyt. Te-
metése július 29-én délután 5 óra-
kor a rókusi teme'tő ravatalozójá-
ból. 3424 

Apróhirdetések 
I _ F O G L A L K O Z A S _ ) 

BEJÁRÓNŐT délelőttre felveszek. 
Jelentkezés vasárnap délelőtt Ros-
tos, Kossuth-u. 15/b, 3433 
ELADÓ teniszütő, 41-es új cúgos 
cipő, 40 méter félcollos vascső. Áp-
rilis 4 útja 38 sz. II. em. 6. 3410 
MINDENES bejárónő könyvvel je-
lentkezzen Sztálin-körút 20 sz. I. 
em. jobb, folyosón. Reggel fél 8— 
fél 9 között vagy délután 2—3 óra-
kor. 3395 

* A D A S - V E T E L I 

MAKÓI erőstúró legolcsóbb, leg-
táplálóbb 2,70 forint. Aradi-utca 5. 
szám. Viszonteladóknak árkedvez-
mény. 

LEGSZEBB bizsutériák. dísztárgyak 
legolcsóbban Divatos gyöngyfűzés? 
vállalok. Ólomkrislályt veszek. Sze-
lemé, Kelemcn-u. 7. sz. 
HASZNÁLT kar. és zsebórákat, éb-
resztőórákat meglepő magas áron 
veszek. Fischer órás 
ÖRASZERKEZETET veszek. Javí-
tások felelősséggel, olcsón készül, 
nek. Csiszár órás , Kölcsey-utca 2 
szám. 

KERÉKPÁR varrógép, Írógép javí-
tása szakszerűen Rádió OKA utaF . 
ványra, kerékpárgumik, alkatészeli* 
kaphatók Kelemennél, Kelemen-utca 
11. szám. 

1 darab kifogástalan íróasztal köny-
ves polccal -eladó. Cím a kiadóban. 

3435 
NA'GY üzleti s?elűzsik és egy Wer-
tlieim kassza eladó. Szabó, Textil, 
Kigyó-u. 2. sz. 3425 
EGY különálló kis ház eladó. Ér-
deklődni Ifajnal-u. 34 szám. 

Ki fogásta lan á l lapotban levő, 
egészen prima 

írógépet vesz 
a Délmagyarország 

kiadóhivatala, 

lenm-utca 6. 

ESTE nagy juliálís est a Hungáriában 
Nyolctagú tánczenekar. Reggelig tánc. Beléptiflii nincs. 

ZONGORA rövid, hárompedálos, ke-
reszthúros, jó hangú, bécsi gyárt-
mány eladó. Ncmestakács u?ca 3 
szám emelet. . 3429 
FEKETE férfiruha, perzsakabát, 
bútorok eladók. Lenin-utca 6 szám, 
II. em. 5. Megtekinthetők 9—12-ig. 

3432 

FÉL háló tükörrel. matrac dara-
bonkint is eladó, féregmentes, új, 
Petőfi-telep 58. utca 1227 szám. 

3427 

OLCSÓN eladó egy karikaha jós Sin-
ger varrógép. Kossuth Lajos-sugár-
út 63 szám, földszint 1 ajtó. 3411 

JÓKARBAN levő féregmentes sez-
lont keresek. Cfmet „Sezlon" jel-
igére a kiadóba kérek. 
HASZNÁLT valódi perzsa diványta. 
karó eladó. 'Arany János-utca 10, 
földszint 2. 3430 
ELADÓ sezlon, kerek asztalka, lá-
dák. Cím a kiadóban. 3412 
MODERN háromszobás nagy liáz, 
malomhelyiségekkel, kerttel sürgő-
sen. olcsón eladó. Sándorfalva, Fel-
szabadulás-u. 1 sz. 3367 
KÉTÉVES jorkshier faj koca eladó. 
Róna-u. 35/b. 3421 
KARÓRÁT, kisméretű zsebóraszer-
kezéiet vásárolok. Alkalmi karórák 
raktáron. Szelei. Oroszlán-u. 5. sz. 

3420 
125-ös DKV vagy Szaksz motorke-
rékpárt megvételre keresek. Szeged, 
Szent Mihály-utca 3 szám. 3417 
ÁRIóV, búzaszalma, polyva eladó. 
Brüsszeli-körút 24 szám. 3419 
NAGYON szép kettős kombinált bú-
tor eladó. Megtekinthető 10—l-ig 
Móricz Zsigmond-rakpart 3. sz. I. 
em. 1. 3373 
H'A'SZNALT és tört ezüstöt, régi 
ezüs? pénzt veszek Bárdóczky ezüst-
műves, Nagy Jenő-utca 3. 
RÁNTANIVÁLÓ csikóhús és hízott 
lóhús kapható a Tábor-utcai Ló-
húscsarnokban, Tombácznál. 3394 
NAGY szőnyeg, kb. 4x5 méteres el-
adó. Cím a kiadóban. 
PIANINÓ eladó. Cím a kiadóban. 
ELADÓ sötétkék öltöny magas fér-
fire, Katona-utca 11 szám. 3389 
BŐRGARNITÚRA irodába vagv férfi 
szobába 2 fotel, 1 dívány 1500 fo-
rint. Megtekinthető Singemé, Tö-
rök-u?ca 6 sz. kapuval szemben. 
ELADÓ tégla, cserép, szarufák, aj-
tók, ablakok. Érdeklődni Újszeged, 
Középfasor 15/a. 3388 

JÉGSZEKRÉNY, egyajtós eladó, ki-
fogástalan állapotban. Magyarné, 
Teréz-utca 44 szám. 3360 
EGY 50 mázsát bfró stráfkocsi el-
adó. Kormányos-utca 27 sz. 3370 
ELADÓ szekrények. Íróasztal, ágyak, 
rádió, kerékpár, kártológép, talics-
ka, tizedes mázsa mérleg, háztar-
tási eszközök, férfi ruhák stb. So-
mogyi u?ca 24 sz. I. em. 2. jobb 

3408 

t r " I 

KÖRTÖLTÉSEN belőli 2—4 szobás 
— lehetőleg közműves magánházat 
—, részletfizetésre vennék. Az el-
adó egy szobát öröklakással meg-
tarthat. Cim a kiadóban. 3423 
KÜLÖNBEJÁRATÚ bútorozott szoba 
fürdőszobahasználattal kiadó. Haj-
nóczy-u. 10 sz. I. em. 1. 3400 
KÖZPONTI fekvésű olcsóbérü két-
szobás utcai lakásomat költségmeg-
térítéssel átadnám. „Belváros szíve" 
jeligére. 3398 
SZOB'A'-konyhás lakást keresek költ-
ségmegtérítéssel. „Falusi" jeligére. 

3392 

< k ü l ö n f é l é k i 

MELLTARTÓ különlegességek, fű-
zök, fürdőruhák mérték mán ké-
szülnek Höffle, Klauzál-tér 3. 
HASZNÁLT zsebórából divatos kar. 
órát készítek. Órajavításokat válla-
lok, 1 évi jótállással, szerkezetet 
vásárolok. Koltai órásmester. Sze-
ged. Kiss Menyhért-utca 1 szám 
SZÉP menyasszonyi ruha és fá'iyol 
kikölcsönzése. Erzsébet kalapsza-
lon, Lenin-utca 16. (Kárász-utca). 
FÚVÓS, vonós, pengetős hangsze-
rek készítése, javítása szakszerűen. 
Teniszütők húrozása Kelemennél, 
Lenin-utca 16 sz. (v. Kárász-u.) 
FÜRDŐRUHÁK készen r.s hozott 
anyagból, divatos formákban ké-
szülnek. Paulusznénál, Lenin-u. 20. 
(v. Kárász-u.) 

I.ACZKÓ órás Széchenyi-tér, Zsó-
tér-ház. Órák javítását olcsón ké-
szítem, használt órákat és szerke-
zeteket veszek. Zsebórájából diva-
tos karórát készítek-
RETIKÜLÖK, bőröndök, irattáskák 
a legjobb minőségben készülnek 
Szekszárdinál. Lenin-u. 3. szám. 
(Kárász-u.) 

ÓRIÁS belga fajtiszta nyúllal páro-
stíásoka? vállalok. Imre-utca 2/c. 
Janik vendéglő mellett, víztorony-
nál. 3428 
PETROLEUMFŐZŐ tűzhely szaksze-
rű javítását Ökrös lakatosnál, Ró-
mai-körűt 15 sz. 3431 
ÓCSKA kalapját no dobja el. 
Mencz kalapos újjá fes?i, formázza. 
Dugonics-tér 2 sz. 3434 
RÓMAI-körúton találtak egy szem-
üveget. Igazolt tulajdonosa átveheti 
a kiadóban. 
ÖRDÖGH ruhaüzletét Széchenyi-tér-
ről Klauzál-tér 3 szám alá helyez-
te át. 
SZÁZ forint jutalmat adok annak, 
aki két árián és egy szőke koca 
(három) malacomnak a nyomára 
vezet. Csabn-u. 27 sz. 3413 
MULHOFFER V. műórásnál alkal-
mi svájci órák. átalakítások, cserék, 
javítások, felelősséggel. Széchenvi-
tér 9. 3420 
MŰSZERÉSZ műhelyemet Bajcsy, 
Zsilinszky-u. 15 sz. alá helyeztem. 
Trébitsch Lajos. 3334 
FÉREGMENTES ágy becsületes fér-
finek azonnal kiadó. Sztálin-körút 
48 sz. Dohánybolt. 3363 

< O K T A T Á S I 

EVOLUT könyvelést és munkabér-
elszámolást tanfc felelősséggel szak-
tanár. Kívánság szerint csoport, 
vagy egyéni beosztás. Jelentkezés 
augusztus 1—3-ig, délután 3—7-ig. 
A tanítás augusztus 7-én kezdődik. 
Cím: Kossuth Lajos-sugárút 8 sz., 
II. em. 5. 3409 
GYORSÍRÓ és gépíró tanfolyamok 
kezdődnek Katona Lászlóné gyors-
íróiskolájában, Kölcsey-utca 10. 


